

Starosta Marek Naglewski zrezygnował z funkcji

## Radni zaskoczeni przy goleniu

*Jestem w stanie wiele zrozumieć, ale jednak w takich sprawach jak rezygnacja starosty i wybór jego następcy nie chciałbym być zaskakiwany przy goleniu, i to nieoficjalnie, dostownie kilka godzin przed sesją – tak obrazowo i z nutką rozgoryczenia sam styl zmian na szczytach powiatowej władzy ocenił radny Jan Konieczny.*

A my wiemy nie powiemy, czyli tajemnice powiatu. Jeszcze na kilka dni przed sesją fakt rezygnacji starosty Marka Naglewskiego był pilnie i dodajmy skutecznie strzeżoną tajemnicą powiatowej centroprawicy czy jak tam nazwiemy całą zbieraninę tworzącą obóz większościowy w Radzie Powiatu. I choć wprawdzie radni opozycyjni tuż przed sesją dowiedzieli się jak naprawdę mają się sprawy powiatowej egzekutywy, to jednak jak się okazało, nie byli na to w najmniejszym stopniu przygotowani.

Najpierw przewodniczący Rady, Jerzy Żurawiecki przedstawił wniosek dotychczasowego starosty o rezygnację z urzędu. Powodem tego stała się propozycja objęcia przez Marka Naglewskiego stanowiska Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Jednocześnie Żurawiecki zaproponował radnym uzupełnienie porządku obrad o punkt mówiący o wyborze nowego starosty jego zastępcy i pozostałych członków Zarządu Powiatu.

– Nie potrafimy zrozumieć skąd taki pośpiech. Jesteśmy oczywiście gotowi uznać prawo do rezygnacji z funkcji, ale w zaistniałej sytuacji nie mamy żadnych możliwości działania – oponował przeciw nieoczekiwane mu zwrotowi akcji radny Andrzej Patkowski. Był to jednak całkowity wyraz zaskoczenia i 13 radnych większości poparło zaproponowany porządek, 7 radnych było przeciw, a radny But wstrzymał się od głosu.

ciąg dalszy na str. 4



Droga z powiatu tureckiego do warszawskich gabinetów jest zawsze trudna i mało komu udaje się ją pokonać. Tymczasem Markowi Naglewskiemu, jako jednemu z nielicznych, ta sztuka udaje się po raz drugi.

Czy w gminie Brudzew można obniżyć koszty nauczania dzieci i młodzieży?

## Rady Karwackiego

Budżet gminy Brudzew na rok 2005, kolejny raz został zdominowany przez wydatki związane z funkcjonowaniem gminnej oświaty. Wydatki te wynoszą ponad 7,1 mln zł, co stanowi blisko 60 proc. wszystkich wydatków ponoszonych przez gminę w ciągu roku.

Subwencja oświatowa przekazywana gminie z budżetu państwa w wysokości około 4,4 mln zł nie wystarcza na pokrycie plac dla nauczycieli i pracowników obsługi szkół (w 2004 r. koszty pracy nauczycieli wyniosły około 4 mln zł, a koszty pracy pracowników obsługi - 1,1 mln zł). Zgodnie z założeniami rządowymi subwencja oświatowa powinna pokryć także koszty rzeczowe w szkołach (opał, energia elektryczna itp.), a nawet część kosztów

dojazdu dzieci do szkół. Dlatego właśnie gminy wiejskie (takie jak gmina Brudzew) otrzymują wyższą subwencję na jednego ucznia (ok. 4 tys. zł) niż gminy miejskie (ok. 2,5 tys. zł). Problem wysokich kosztów nauczania rodzi pytanie: czy w gminie Brudzew można obniżyć koszty nauczania?

Aby spróbować odpowiedzieć na to pytanie, trzeba dokonać przeglądu naszej gminnej oświaty. W gminie Brudzew w pięciu szkołach podstawowych i gimnazjum pracuje 107 nauczycieli i 62 pracowników administracji i obsługi.

ciąg dalszy na str. 5

Pogryzionego jenota znaleziono w ubiegły wtorek, 15 lutego na trawniku przy stacji kontroli pojazdu na ul. Milewskiego w Turku. Ten dziwi zwierzę jeśli podchodzi tak blisko skupisk ludzkich, niemal na pewno jest wściekły.

## Dziki zwierzę złapany w Turku

O jenocie Państwową Straż Pożarną w Turku o godz. 9.56 powiadomiła mieszkanka Turku. Zwierzak najprawdopodobniej w porze nocnej wszedł na teren stacji i tam został pogryziony przez psa właściciela w tylną łapę. Jenot leżał na trawniku, bo nie mógł chodzić. Tam zastali go strażacy, którzy schwyтали zwierzę przy użyciu siatki.

Po schwytaniu czekano na przybycie lekarza weterynarii. Ostatecznie jenot trafił na obserwację do lecznicy.

– Dzięki zwierzę podchodzące tak blisko ludzi musi niepokoić, gdyż niemal na pewno jest wściekłe – mówi starszy kapitan Robert Bącała, rzecznik prasowy PSP w Turku.

Straż najczęściej ma do czynienia z szerszeniami i osami. W ubiegłym roku w Turku odnotowano także przypadek lisa, który biegał na Osiedlu Wyzwolenia. AZ



Weterynarze teraz sprawdzają, czy schwytany jenot był wściekły.

## Kładka niezgody, czyli którą do „Asa”

Słodków Kolonia to dzisiaj zachodnie przedmieście Turku z doskonałym punktem widokowym na miasto. Od niedawna w widoczny sposób poprawiły się tutaj warunki zarówno dla pieszych, rowerzystów, jak i kierowców. Tylko czy wszyscy są zadowoleni?

Kładka niezgody, czyli którą do „Asa”

Słodków Kolonia to dzisiaj zachodnie przedmieście Turku z doskonałym punktem widokowym na miasto. Od niedawna w widoczny sposób poprawiły się tutaj warunki zarówno dla pieszych, rowerzystów, jak i kierowców. Tylko czy wszyscy są zadowoleni?

ładnie na pozór

Słodków Kolonia to miejscowość bezpośrednio granicząca z miastem, tworząca jego swoiste zaplecze. To nie tylko zakłady naprawcze, szroty, stacje kontroli pojazdów, hurtownie czy małe firmy, ale również okazałe osiedle domków jednorodzinnych.



Pomimo wielu starań Józefa Wilczyńskiego (na zdjęciu) i jego syna na kładkę nie ma rady, a prawo nie zezwala na jej istnienie, ani na wybudowanie przejścia z prawdziwego zdarzenia. Pozostaje mieć nadzieję, że nie dojdzie do tego, by mieszkańcy do baru chodzili poboczem, gdzie przecież nie trudno o wypadek.

ciąg dalszy na str. 3

CYFROWY POLSAT DEKODER na własność za 199 zł AUTORYZOWANY dystrybutor LUX-DOM SKLEP RTV - AGD Turek, ul. Kaliska 4 tel. 278 87 46 289 27 00 (24h) e-mail: luxdom4@turek.fm.pl

**Kredyt gotówkowy w GETIN Banku**  
Potrzebujesz gotówki na dowolnie wybrany cel? Przyjdź do nas!  
Duże potrzeby mały koszt  
www.getinbank.pl infolinia 0 801 163 049  
Turek pl. Wojska Polskiego 10, tel. (063) 289 19 55  
getinbank

# Pięciu rannych

Pięć osób zostało rannych w wypadku, do którego doszło w czwartek, 17 lutego na drodze z Turku do Władysławowa.

Około godz. 16.50 w Obrębzinie czołowo zderzyły się audi 80 i polonez caro.

*Kierująca audi, 22-letnia mieszkanka gminy Władysławów, nie zachowała należytych środków ostrożności na śliskiej nawierzchni, zjechała na lewy pas ruchu i czołowo zderzyła się z jadącym z przeciwka polonezem caro, którym kierował 58-letni mieszkaniec gminy Władysławów – wyjaśnia sierż. sztab. Bożena Majewska, rzecznik prasowy policji w Turku.*

Na tym jednak nie koniec. Niemal w tym samym czasie drogą ta

jechał ciężarowy MAN. 23-letni kierowca ciężarówki (mieszkaniec gminy Tuliszków) by uniknąć staranowania samochodów osobowych, wjechał do rowu.

W wyniku wypadku ranni zostali: kierująca i dwie pasażerki audi oraz dwaj pasażerowie poloneza. Wszyscy poszkodowani przewiezieni zostali do szpitala w Turku.

Utrudnienia na drodze trwały około godziny. W tym czasie policjanci prowadzili swoje czynności, a strażacy z PSP w Turku odłączali napięcia z akumulatorów aut i oświetlali miejsce wypadku. **AZ**

# Pobici przed pizzerią

Dwaj mężczyźni zostali pobici przed pizzerią przy ul. Legionów Polskich w Turku i z obrażeniami ciała trafili do szpitala.

Do pobicia doszło w niedzielę, 13 lutego około godz. 14.45, w okolicy pizzerii „Luppo”. Między 60-letnim i 48-letnim turkowaninem a 29-letnim właścicielem lokalu (również mieszkańcem Turku) doszło do awantury oraz szarpaniny.

*W trakcie szarpaniny właściciel pizzerii uderzył 60-latką i 48-latkę pięścią w twarz. Obaj panowie znaleźli się w szpitalu. Mają obrażenia twarzy, głowy i karku – informuje*

sierż. sztab. Bożena Majewska, rzecznik turkowskiej policji.

Niemal natychmiast o zdarzeniu powiadomiona została policja. Funkcjonariusze wszystkich uczestników zajścia przebadali na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu. Jedynie 29-latek był trzeźwy. Pozostali byli pod wpływem alkoholu: 1,47 promila miał 60-latek, a 1,76 promila 48-latek. **AZ**

Na gorącym uczynku wycięcia i kradzieży drzew z terenu Kopalni Węgla Brunatnego „Adamów” S.A. trzech mężczyzn zatrzymali funkcjonariusze policji, kopalnianej i leśnej straży.

# Złapani na kradzieży drzew

Zatrzymani to dwaj turkowaninie w wieku 44 i 21 lat oraz mieszkaniec gminy Mycielin w powiecie kaliskim (którego wiek w chwili oddania tego numeru gazety do druku był jeszcze nie znany). Panowie ci w niedzielę, 13 lutego na terenie miejscowości Józefina i Aleksandrów w gminie Przykona wycięli 116 drzew sosny, wartości co najmniej 4.360 złotych. Drzewa

rosły na terenach należących do kopalni.

Około godz. 17.00 zostali zatrzymani przez policjantów, funkcjonariuszy wewnętrznej służby ochrony KWB i strażników leśnych. W tym czasie ładowali na samochód ciężarowy star (na kaliskich numerach rejestracyjnych) ścięte drzewo. Po złożeniu wyjaśnień wszyscy zostali wypuszczeni. **AZ**

# A miała być prasa

Mieszkaniec gminy Przykona zgłosił policji, że został oszukany przez nieznaną osobę. 10 lutego bowiem na stronach telegazety przeczytał ogłoszenie o sprzedaży maszyn rolniczych, w tym prasy do słomy, sprowadzonych z Holandii. Nabywca miał wpłacić należność na konto sprzedającego, a numer

podany był w ogłoszeniu.

Tak też zrobił 35-letni mieszkaniec gminy Przykona. Na podane konto wpłacił 1.000 złotych i czekał na dostarczenie maszyny. Minał tydzień, prasy do słomy nadal nie otrzymał, więc postanowił zgłosić się jako poszkodowany do turkowskiej policji. **AZ**

# Prokuratorzy poradzą

W ramach obchodów Tygodnia Ofiar Przestępstw, prokuratorzy Prokuratury Rejonowej w Turku będą udzielali bezpłatnych porad osobom pokrzywdzonym. W dniach od 21 do 25 lutego, w godzinach urzędowania tj. od 8.00 do 15.30, będą dyżurowali prokuratorzy radzący tym, którzy zostali pokrzywdzeni na skutek różnych przestępstw. **AZ**



Kto tu robi porządek?

*-Co jakiś czas w waszej gazecie ukazują się artykuły o tym, że są rozboje na torowiskach. Ponieważ mieszkam w pobliżu wiem, że wiele wypadków w ogóle nie jest zgłaszanych do policji. Dlatego pytam, co dalej tak będziemy czekać, aż kogoś uderzą krzakach, chaszczach zamordują? Czy nie ma w Turku ludzi bezczelnych, żeby tam zrobili porządek? Może ktoś z władz miasta przejdzie się tam, i zobaczy, co tam się dzieje? Czy nie można tego uporządkować wycięciem? W sezonie letnim można tam człowieka zabić i nikt by go nie odnalazł. Przy tych torach stoją czołochy i narkomani. Strach przechodzić. Boi się tam iść policja. Jestem pewna, że jest to niebezpieczniejsze miejsce w Turku.*

Od redakcji:

Podobnych interwencji w spałtorowiska i dochodzących tam zdarzeń odebraliśmy więcej. Czyżby opowiadali nam o przestępstwach, których zostali ofiarami bądź świadkami, a które faktycznie nie zostały zgłoszone, bo jak mówili, „po



## TUREK

Między godz. 17.00 w czwartek, 10 lutego a godz. 8.30 w piątek, 11 lutego na ul. Chopina nieznanymi sprawcami wybili szybę wystawową i w ten sposób dostali się do wnętrza punktu sprzedaży okien z PCW, skąd ukradli: fax marki Canon, wiertarkę udarową Bosch i komputer. Straty oszacowane zostały na 1.500 złotych.

W piątek, 11 lutego o godz. 11.50 turkowska straż otrzymała wezwanie do jednego z bloków przy ul. Uniejowskiej, gdzie było podejrzenie pożaru w piwnicy. Na szczęście było to tylko silne zadymienie powstałe na skutek wykonywania przez nieustaloną osobę prac stolarskich w piwnicy.

Tego samego dnia po godz. 17.50 strażacy z PSP w Turku wyjechali na ul. Żwirki i Wigury, gdzie w jednym z mieszkań wydobywał się silny zapach gazu. W obecności policji strażacy otworzyli drzwi mieszkania, sprawdzili poziom stężenia gazu, zakręcili zawór butli i przewietrzyli pomieszczenia.

W sobotę, 12 lutego o godz. 10.25 na ul. Uniejowskiej policjanci do kontroli drogowej zatrzymali rowerzystę. Badanie alkotestem wykazało, że mężczyzna był nietrzeźwy. W wydychanym powietrzu miał 0,58 promila alkoholu. Był to 32-letni turkowanin.

W nocy z 14 na 15 lutego na ul. Składkowskiego nieznanymi sprawcami ukradli kołpaki od samo-

chodu osobowego marki Skoda Fabia. Właściciel stratę obliczył na 320 złotych.

Tej samej nocy na ul. Spółdzielców kołpaki warte 400 złotych skradziono również z samochodu osobowego marki BMW 5201.

We wtorek, 15 lutego około godz. 13.40 na ul. Kolska Szosa w piwnicy jednego z bloków wyczuwalny był silny zapach gazu, jeden z mieszkańców powiadomił straż pożarną. Przybyli strażacy przy pomocy specjalistycznych urządzeń zlokalizowali plamę gazu. Najprawdopodobniej wcześniej któryś z mieszkańców bloku w piwnicy czyścił butlę, a wylany przez niego na podłogę w piwnicy gaz niepokojąco silnie pachniał.

W środę, 16 lutego między godz. 0.30 a 7.00 na ul. Zdrojki Prawe nieznanymi sprawcami wylali okno w garażu, weszli do środka, a następnie z zaparkowanego tam renault ukradli radioodtworczak wartości 100 złotych.

Tego samego dnia około godz. 13.00 na ul. Matejki policjanci zatrzymali 19-letniego mieszkańca Turku - sprawcę kradzieży butli z gazem propan-butan oraz promiennika gazowego z reduktorem, łącznej wartości 500 złotych. Mężczyzna wszystko to ukradł z pralni przy ul. Matejki.

16 lutego o godz. 23.45 na ul. Kaliskiej kierujący rowerem 22-letni mieszkaniec Turku w wydychanym powietrzu miał 1,82 promila alkoholu.

W czwartek, 17 lutego mieszkanka Turku powiadomiła policję o tym, że 28 stycznia między godz. 16.00 a 18.00 z jej mieszkania przy ul. Żeromskiego skradziono telefon komórkowy NOKIA 2300, wartości 399

złotych. Z relacji kobiety wynika, że kiedy zmęczona zrobiła sobie drzemkę, w mieszkaniu byli koleżdy jej dzieci. Jej zdaniem, drzeмиąc słyszała, jak ktośś z dzieci upominało rówieśnika, by zostawił aparat mamy. Kiedy się obudziła, telefonu już nie było, a przypuszczalny złodziejczek wyparł się, by miał coś wspólnego ze zniknięciem aparatu. Dlatego kobieta zgłosiła sprawę policji.

## REJON

W nocy z 8 na 9 lutego w Russocicach (gmina Władysławów) nieznanymi sprawcami z kolejki kopalnianej przewożącej węgiel z Władysławowa do Warenki, ukradli 57 stalowych obciążników naprężających sieć trakcyjną. Poszkodowana KWB „Adamów” straty oszacowała na 5.415 złotych.

W piątek, 11 lutego o godz. 14.30 w Russocicach miała miejsce kolizja drogową, w której zderzyły się samochód ciężarowy marki ICEVO z osobowym seatem cordoba. Jedna osoba została ranna i przez pogotowie została odwieziona do szpitala w Turku. Miejsce zdarzenia zabezpieczali strażacy z PSP Turek i OSP Władysławów.

Tego samego dnia o godz. 15.40 w Szadowie Pańskim (gmina Turek) zatrzymany do kontroli drogowej 49-letni rowerzysta, w wydychanym powietrzu miał 3,04 promila alkoholu. Był to mieszkaniec gminy Turek.

11 lutego o godz. 17.50 w Miłaczewku (gmina Malanów) 2,33 promila alkoholu w wydychanym powietrzu miał 37-letni mieszkaniec gminy Kawęczyn, kierujący fiatem 126p.

W sobotę, 12 lutego o godz. 14.00 w Chylinie (gmina Władysławów) jadący rowerem 39-letni mieszkaniec gminy Władysławów w wydychanym powietrzu miał 2,54 promila alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 21.51 straż pożarna w Turku otrzymała wezwanie do pożaru w domu przy ul. Senatorskiej we Władysławowie. Na miejsce udały się strażacy z Turku i ochotnicy z Władysławowa. Okazało się, że w kotłowni domu jednorodzinnej zapaliły się składowane zbyt blisko pieca centralnego ogrzewania materiały palne, w tym m.in. papiery.

W niedzielę, 13 lutego przed godz. 7.50 w Feliksowie (gmina Malanów) kierowca poloneza na prostym odcinku drogi stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do rowu. Mężczyzna doznał obrażeń ciała i trafił do szpitala w Turku. Przybyli na miejsce strażacy z turkowskiej PSP zabezpieczyli miejsce zdarzenia i odłączyli instalację elektryczną pojazdu.

Tego samego dnia około godz. 21.20 na ul. Zaremby w Tuliszkowie zapalił się samochód osobowy marki Ford. Pożar powstał w trakcie postoju auta, kiedy w środku siedzieli kierowca i jego rodzice. Samochód ugasili strażacy z PSP w Turku i z OSP w Tuliszkowie. Przyczyną powstania ognia było zwarcie instalacji elektrycznej.

W dniach od 10 do 15 lutego w Żukach (gmina Turek) z działki należącej do mieszkańca gminy Władysławów skradziono trzy beczki stalowe, części do ciągnika rolniczego o konstrukcję drzwi. Właściciel łączne straty oszacował na 1.700 złotych.

W okresie od 16 stycznia do 16 lutego w Krępie (gmina Tuliszków) mieszkaniec tej wsi i inny nieznanymi mężczyźni grozili trzem mieszkańcom Krępy i mieszkańcom gminy Rychwał, że ich będą ich ciągnąć samochodem lince. Czworo ludzi poczuło się zagrożonych i groźby te zgłoszili cji.

W środę, 16 lutego o godz. 16.20 w Kotwac (gmina Malanów) w piwnicy jednego z domów pękła rura wodociągowa. Woda zalała piwnicę na kość około 70 cm. Wypompują ją druhowie z OSP w Kotwac.

Tego samego dnia o godz. 23.00 w Nowym (gmina Tuliszków) 20-letni kaniec tej wsi, idąc w drogę runku Tuliszkowa został zatrzymany przez dwóch nieznanymi młodych mężczyzn, którzy przystanku autobusowym. czyżby ci uderzyli go pięścią w głowę, wciągnęli pod wiatrak stanku, przewrócili, kopali wie, po czym ukradli mu komórkowy NOKIA 3510i.

Poszkodowany zgłosił się do policji w Turku. Sprawców zabezpieczyła policja.

W czwartek, 17 lutego o godz. 14.38 straż otrzymała wezwanie do kolizji drogowy w Bratuszynie (gmina Bratuszynie) Kierowca poloneza na śliskiej nawierzchni stracił panowanie nad pojazdem, zjechał z drogi i uderzył w barierkę. Strażacy z PSP w Turku wili samochód na koła i zasilanie. Kierowca miał szczęścia, gdyż z kolizji wyszedł uszczerbku.

Tego samego dnia o godz. 19.25 w Kiszewach (gmina Tuliszków) kierowca samochodu osobowego marki Skoda w wydychanym powietrzu miał 1,02 promila alkoholu. Był to 40-letni mieszkaniec.

22 lutego 2012

ciąg dalszy ze str. 1

## Kładka niezgody, czyli którą do „Asa”

Tędy przebiega droga krajowa nr 72 Konin – Uniejów, na której to w październiku 2004 roku zakończono roboty modernizacyjne.

Droga od dawna wymagała gruntownego remontu, chociażby ze względu na to, że w ciągu doby przejeżdża tędy kilka tysięcy aut. Złe warunki do niedawna tu panujące zagrażały bezpieczeństwu idących poboczem i jadących podziurawionym asfaltem. Wreszcie mieszkańcy doczekali się z prawdziwego zdarzenia chodnika, ścieżki rowerowej, a kierowcy porządnego asfaltu. Co prawda chodnik wybudowano tylko po prawej stronie (jadąc w kierunku Turku), ale dobre i to, bo do niedawna nie było go wcale.

**Rozrywki w Słodkowie**  
W roku 1989 w Słodkowie Kolonii pod numerem 68 powstał bar przydrożny „As”, którego właścicielem jest Karol Wilczyński. Początkowo była to mała działalność gastronomiczna, z której głównie korzystali przejeżdżający tędy kierowcy. Mogli zjeść tutaj ciepły posiłek, wypić kawę i trochę odpocząć. Równolegle z rozrastającym się osiedlem rozrastał się przydrożny „As”, rozbudowując się i powiększając asortyment oferowanych usług. Dzisiaj można tutaj nie tylko zjeść obiad, ale zamówić przyjęcie urodzinowe, weselne, komunię czy stypę. Oprócz sali bankietowej są tu: sala bilardowa, gry i telewizor. Ten mały bar zmienił się w przydrożną knajpę, z której w większości korzystają mieszkańcy pobliskiego osiedla. Wczorami spotykają się tutaj, latem dzieciaki przybiegają po lody. „As” to już nie tylko przydrożny bar, ale przede wszystkim miejsce słodkowskiej rozrywki.

**Kłórdy do baru?**  
Aby dojść do „Asa” dotychczas mieszkańcy korzystali z drewnianej kładki położonej na rowie między odnikiem a jezdnią, która umożliwiała przejście i znacznie skracała drogę do baru. Drewniana prowicka wymyślona i położona przez Karola Wilczyńskiego leżała tu przez 14 lat. Chodzili nią i dzieci, i dorośli, starzy, i młodzi. Każdy, kto z przeciwnej strony ulicy (po której akurat jest osiedle) chodził do „Asa”, korzystał właśnie z tej kładki.

Tak było do października 2004 roku, kiedy to przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu Rejon w Koninie przyjechali oficjalnie oddać drogę do użytku. Wtedy stwierdzono, że istniejącą kładkę należy zlikwidować. W oficjalnym piśmie skierowanym do właściciela baru „As” czytamy: „Powyższa sytuacja stwarza zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu pojazdów i pieszych na tym odcinku drogi. W związku z powyższym tutaj Rejon prosi o zdjęcie ułożonej kładki w pasie drogowym”.

**Nie dam kładki zlikwidować**  
Zaistniałą sytuacją zajął się Józef Wilczyński, ojciec Karola, prowadzącego przydrożny bar.

– Kładka istnieje tyle lat i ani razu nie było tutaj żadnego wypadku. Z baru syna korzysta całe osiedle. Kiedyś jeszcze rowy były mniejsze, to ten, kto mógł skakać przez rów. Teraz rowy wyryli jak nigdzie w Polsce chyba i każą nam przez nie skakać – opowiada Józef Wilczyński.

W obronie istniejącego „dzikiego” przejścia pan Józef zaczął wysyłać pisma z prośbami o możliwość pozostawienia przejścia. Dołączał do nich zebrane podpisy mieszkańców oraz przychylnie opinie m.in. Jadwigi Glapy – dyrektora Zespołu Szkolno-Przedшкоlnego w Słodkowie, Jana Owczarka – wójta gminy Turzek i najważniejsze, komisarza Mirosława Ścisłego, naczelnika Sekcji Ruchu Drogowego KPP w Turku. Niestety, za każdym razem dowiadywał się, że nie ma racji i że kładkę należy usunąć.

– Chocbym miał iść do więzienia nie dam kładki zlikwidować – mówi zdesperowany mężczyzna.

**Pomysły na kładkę**  
W sprawie kładki odbyły się już dwie wizje lokalne. Przedstawiciel GDDKiA, który przyjechał na jedną z wizji podsunął pomysł, aby od sąsiadów państwa Wilczyńskich wykupić po kawalku działki i w tym miejscu wybudować chodnik, który poprowadzi z baru do nieistniejącego przejścia dla pieszych. Jednak ze względu na długotrwałe procedury na razie wszyscy zamiast przechodzić kładką powinni chodzić pobo-

czem. Po czym pan z Generalnej Dyrekcji Dróg sam tym poboczem nie poszedł, ale... kładką.

Inny pomysł podsunęli państwo Wilczyńscy, którzy podjęli się budowy mostka. Koszty budowy zobowiązali się pokryć we własnym zakresie.

– Jesteśmy w stanie w miejscu kładki wybudować jakiś mostek. Przywiezie się drewno, położymy kostkę, postawimy barierki. Jednak nie możemy zrobić tego bez pozwolenia. Nikogo nie narazamy na koszty, nawet powiedziałbym odciążamy, chcemy dobrze dla mieszkańców, ale wciąż napotykamy na przeszkodę. Wciąż słysząc, że czasy się zmieniły, że demokracja, ale to nieprawda. Jest jeszcze gorzej niż kiedyś – mówi Józef Wilczyński.

**Potrzeba czasu**  
Starania o bezpieczne przejście do baru czyni także wójt Jan Owczarek, jednak na razie bezowocne. Panowie Wilczyńscy wciąż słyszą o odbywających się rozmowach z Dyrekcją Dróg z Poznania czy Konina, ale efektów nie widać.

– Jest to sprawa wymagająca czasu. Pojawił się problem, którego nie da się zatłumaczyć z dnia na dzień. Niektórych spraw nie da się wykrzyknąć, ale trzeba negocjować i rozmawiać. Ja będę starał się pomóc w tej kwestii – powiedział wójt Owczarek.

Rozmowy mają odbywać się m.in. z kierownikiem Rejonu w Koninie, Michałem Pawlickim, który w rozmowie telefonicznej powiedział nam:

– Był pomysł chodnika, ale podobno na sprzedaż działek sąsiedzi nie wyrazili zgody, a kładka która istnieje funkcjonować nie może. Zrobienie przejścia dla pieszych w okolicach baru to koszty, wiążące się z odpowiednim oświetleniem i oznakowaniem. Poza tym, aby było przejście musi co najmniej 50 ludzi w ciągu godziny przechodzić przez jezdnię. Zrobiliśmy drogę i chodniki. Wszystko zgodnie z prawem, a kładki prawo nie przewiduje. Na razie nie ma tu rozwiązania.

Na razie kładka prymitywna, ale jest, mieszkańcy Słodkowa nadal z niej korzystają i pewnie jeszcze długo korzystać będą. Póki nie minie trochę czasu i nie znajdzie się jakieś mądre rozwiązanie. Czego mieszkańcom Słodkowa i panom Wilczyńskim serdecznie życzymy. **MJ**

## Zdzisław Cichy z doktoratem z nauk ekonomicznych

Rada Wydziału Zarządzania Akademii Ekonomicznej w Poznaniu w styczniu 2005 r. nadała Zdzisławowi Cichemu doktora nauk ekonomicznych. Fakt ten zakomunikował oficjalnie na ubiegłotygodniowej sesji Rady Powiatu jej przewodniczący, Jerzy Żurawiecki. Doktor Cichy już drugą kadencję zasiada w Radzie Powiatu, a obecnie przewodniczy komisji rewizyjnej. Jednocześnie jest członkiem Komisji Budżetowej.

## Radny ze stopniem naukowym

Zdzisław Cichy urodził się w Tuliszkowie w 1950 r. Jest absolwentem Akademii Rolniczej w Poznaniu – Wydział Ogrodniczy, a na Akademii Rolniczej we Wrocławiu ukończył Wydział Ekonomiki i Organizacji Rolnictwa. Ponadto jest absolwentem licznych studiów podyplomowych. I tak: na UAM – nauki polityczne, na Akademii Ekonomicznej w Poznaniu – bankowość oraz zarządzanie na Wyższej Szkole Bankowej w Poznaniu. Wreszcie na poznańskiej Akademii Ekonomicznej w roku 2002 ukończył Studia Doktoranckie, gdzie obronił dysertację na temat bankowości spółdzielczej. Z bankowością spółdzielczą jest też od szeregu lat związany zawodowo, z powodzeniem zarządzając tuliszkowskim Oddziałem Banku Spółdzielczego w Koninie.

Świeżo upieczony doktor nauk ekonomicznych znany jest szeroko ze swej aktywności na niwie społecznej. Przede wszystkim dał się poznać jako aktywny działacz zarówno lokalnego jak i regionalnego futbolu. Był m.in. współzałożycielem i wieloletnim prezesem klubu „Tulisia” Tuliszków, a obecnie pełni już po raz drugi funkcję wiceprezesa Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej w Poznaniu. Po raz trzeci jednocześnie prezesuje Konińskiemu Okręgowemu Związkowi Piłki Nożnej. W Tuliszkowie jest też aktywnym działaczem tamtejszych struktur OSP.

Przy takiej aktywności na polu społecznym nie może dziwić fakt, że w 2001 r., został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. **AJ**



Z okazji uzyskania stopnia naukowego doktora nauk ekonomicznych, Zdzisław Cichy odbierał gratulacje na sesji Rady Powiatu.

## Władysławów

# Badali wzrok

Ponad pół tysiąca mieszkańców gminy Władysławów skorzystało z bezpłatnego badania wzroku. Badania prowadzone były przez cały miniony tydzień, a ogromna liczba chętnych zaskoczyła nawet organizatorów akcji, czy władze gminy.

Zespół z warszawskiej spółki medycznej OptoMed we Władysławowie przebywał od poniedziałku, 14 lutego do piątku, 18 lutego. Komputerowe badania wzroku odbywały się codziennie od godz. 9.00 do 17.00. Przez pierwsze trzy dni oraz w piątek pacjenci przychodzili do Urzędu Gminy we Władysławowie, a w czwartek do Szkoły Podstawowej w Wyszyńcu.

Wcześniej sołtysi roznosili po wsiach kurendę z informacją o planowanych badaniach. Podobne ogłoszenia można było usłyszeć podczas mszy w kościołach na terenie gminy. Mieszkańcy zapisywali się na listę badanych. Na listach tych było ponad 400 nazwisk. Ponadto zbadano około stu osób, które nie były zapisane. Dlaczego wójt Władysławowa co jakiś czas organizuje akcje z medycyną w tle?

– Po pierwsze dlatego, że wielu mieszkańców gminy pyta o możliwość bezpłatnego przebadania się, szczególnie u lekarza takiej specjalności, jakiego nie ma w miejscowym ośrodku zdrowia. Ponadto chciałbym, aby nasze społeczeństwo było zdrowe. Jestem

przekonany, że jeśli lekarz jest bliżej, to łatwiej do niego dotrzeć. Niemniej nie spodziewałem się, że tyle ludzi skorzysta z okazji badania wzroku – mówi wójt Krzysztof Zajac, zadowolony z sukcesu ubiegłotygodniowej akcji.

Warto dodać, że w tym samym czasie również bezpłatne komputerowe badania wzroku odbywały się w sąsiedniej gminie Brudzew. Akcja ta władze gmin Władysławów i Brudzew kosztowała tyle, ile wyniosły koszty noclegów dla gości z Warszawy.

Wójt Władysławowa zaplanował już kolejne badania. 25 lutego w miejscowym ośrodku zdrowia pacjentów przyjmować będzie lekarz chorób wewnętrznych, na co dzień pracujący w kaliskim szpitalu. Z kolei 5 marca w Jabłonnej, z inicjatywy tamtejszego Koła Gospodyń Wiejskich, w prywatnym domu przyjmował będzie lekarz internista. Na 9 kwietnia zaplanowano bezpłatne badania osteoporozy we Władysławowie. W międzyczasie Urząd Gminy organizuje wyjazd 40 kobiet z terenu gminy do Konina, na również bezpłatne badania piersi (mammografię). **AZ**

## Gminne wybory uzupełniające

Przykone i Kawęczyn czekają w najbliższym czasie wyborów uzupełniających do rad gmin. Wybranych zostanie dwóch zastępców radnych, którzy zastąpią przedwcześnie zmarłych: Stanisława Krysztowicza z Bądkowa II (gm. Przykona) i Mirosława Antczaka z Wojciechowa (gm. Kawęczyn). Coraz bliżej mówi się o ich potencjalnych następcach.

Rada Gminy w Przykonie zdecydowała już o wygaśnięciu mandatu zmarłego Krysztowicza. Jednocześnie przewodnictwo komisji burowej powierzono radnemu Mirosławowi Czai z Gąsina. Radny Stanisław Krysztowicz był także sołtysem w Bądkowie II. Wybory nowego odbędą się 10 marca. Nieco dłużej potrwa wyłonienie wyborców do Rady Gminy w Kawęczynie. Ten dwumandatowy okręg wyłonią trzy osoby z trzech sołectw: Bądkowa II i Żeroniczek. W gminie Kawęczyn kandydatem na radnego jest Janusz Bartosik z Przykonia. Ten oficer turkowskiej policji szczególnie w ostatnich latach zaangażował się w życie społecznej swojej gminy, uzyskując

znaczące poparcie mieszkańców. Jest prezesem Klubu Sportowego „Teleszyna” Przykona, a także sołtysem w swojej wsi. Na przeszkodzie może stanąć mu lokalny patriotyzm, ponieważ Żeroniczki już są w Radzie reprezentowane przez radnego Grzelkę. Tym samym Bądkowy nie zechcą prawdopodobnie poprzeć drugiej osoby z tej wsi.

Drugim poważnym kandydatem, dysponującym na dodatek dużym doświadczeniem samorządowym jest Marek Jaros – były wicewójt gminy, mieszkający w Bądkowie I. Ma jednak i to w swojej wsi poważną rywalkę w osobie Heleny Kacały – tamtejszej sołtyski. Również Bądków II nie zechce zapewne odpuścić swojego

reprezentanta w Radzie. Wiele wskazuje na to, że wieś wystawi Marzenę Kaźmierczak. Zdaniem jej zwolenników, w Radzie reprezentować będzie nie tylko swój okręg wyborczy, ale całą piękniejszą część gminnej społeczności.

Choć decyzja o wygaśnięciu mandatu zmarłego radnego Antczaka jeszcze nie zapadła, także w gminie Kawęczyn wymienia się już nazwiska jego potencjalnych następców w samorządzie lokalnym. Duże szanse ma Józef Tylka, sołtys z Wojciechowa, uważany za spokojnego, zrównoważonego, działającego z rozmysłem człowieka. Jedyny mankament w jego przypadku to częste wyjazdy do pracy za granicę. Toteż nie wykluczone, że w wyborcze szranki stanie jego małżonka Jadwiga, pracująca w kawęczyńskim Urzędzie Poczty. Być może o mandat radnego zechce ubiegać się Kazimierz Warszawski. Pełnił już tę funkcję w poprzednich kadencjach. **(can)**

ciąg dalszy ze str. 1

# Radni zaskoczeni przy goleniu

## Choroba zbyt tłustej diety

W dalszym ciągu sesji rezygnacja Marka Naglewskiego została przyjęta, ze wszelkimi tego prawnymi konsekwencjami, czyli z ustąpieniem całego dotychczasowego Zarządu Powiatu, który zatem musiał być wybrany ponownie.

Najpierw ustępujący starosta na wakujący urząd zaproponował swojego dotychczasowego zastępcę, czyli Piotra Schulza (rocznik 1946). Wtedy też z goryczą w głosie wypowiedział się Jan Konieczny, który stwierdził m.in.: *-Czuje się potraktowany jak dzieciaczek. A miałbym serdeczną prośbę: -Nie traktujcie mnie Panowie w ten sposób.*

W zasadzie bez żadnych dalszych ceregieli przystąpiono do wyborów bowiem nie tylko, że nie zgłoszono innych kandydatów, ale też nikt z radnych nie miał do kandydata żadnych pytań ani problemów. Świadczyć to może jedynie o całkowitym uwładzie intelektualnym i politycz-

nym powiatowych radnych i to z obu stron. Czyżby na skutek zbyt tłustej diety czy raczej diet? Wynik głosowania 17 za, przy 4 głosach przeciwnych jest jakby ponadto dowodem swoistej atrofii woli w szeregach powiatowej opozycji.

## Resztki życia w PSL-u

Podobnie całkowity brak przejawów intelektualnego i politycznego życia dał się zaobserwować przy wyborach wicestarosty i pozostałych trzech członków Zarządu. Skromne przejawy politycznego życia można było jedynie zaobserwować u radnego Eugeniusza Jasnowskiego, z którego co niektórych postaw można było się domyślać, że ma jednak jakieś większe ambicje polityczne. Mianowicie w momencie powoływania komisji skrutacyjnej radny Jasnowski zgłosił dość nieoczekiwane kandydaturę Wojciecha Ruska, którego osobę na wcześniejszych, tajnych

konwentyklach przewidziano w skład Zarządu. Zatem jego wejście do komisji liczącej głosy przekreśliłoby te plany. Radny Rusek nie wyraził zatem zgody, a w efekcie jego partyjny kolega z PSL uznał, że ewentualna jego kandydatura na stanowisko wicestarosty jest na przegranej pozycji. Radny Jasnowski pewnie będzie musiał się ostatecznie kontentować fotel wicestarosty Rady Powiatu, właśnie na miejsce opuszczone przez Ruska. O pewnym jednak zamieszaniu w tej sprawie może również świadczyć i fakt obecności krzątającego się nerwowo w kuluarach sesji powiatowego lidera ludowców.

## Sami starzy znajomi

Wracając zaś do wyborów to starosta-elekt na swojego zastępcę zaproponował Krzysztofa Kolendę (rocznik 1961). Nad powyższą propozycją też nikt z radnych nawet się nie zająknął i 17

głosami za, przy 4 przeciw, protegowany wójta Jana Nowaka został wybrany na fotel wicestarosty.

Kolejnym etapem był wybór trzech pozostałych członków Zarządu. Swoje kandydatury zaproponował Piotr Schulz, a byli nimi: Zbigniew Miklas (1953) radny z Dobrej, Wojciech Rusek (PSL) (1960) leśniczy z Przykony i Wacław Wypych (1949) pracownik kopalni. Pierwszy i trzeci weszli do Rady powiatu z list Samoobrony, ale aktualnie ich przynależność partyjna jest dość niejasna.

Nie trzeba podkreślać, że również i ta cała trójka otrzymała niezbędną do wyboru ilość głosów. Słowem, w Zarządzie bez zmian. Sami starzy znajomi.

## Oszukani czy przegrani?

Na koniec, w imieniu swoim i radnego Ryszarda Storożyńskiego głos zabrał Andrzej Piątkowski. *-W powiecie nie ma miejsca na politykę, a ja twierdzę, że osoby, które to nam mówiły kłamały. Dlatego w zaistniałej sytuacji nie czuję się przegrany. Jestem raczej oszukany - zakończył radny z Dobrej. Andrzej Jarek*

# Naglewski mógł być ministrem w rządzie Belki

Marek Naglewski (1946) z dniem 18 lutego 2005r. został przez prezesa Rady Ministrów powołany na stanowisko Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Główny Urząd Nadzoru Budowlanego jest organem centralnym administracji publicznej, którego prace nadzoruje właśnie Główny Inspektor powoływany na sześcioletnią kadencję. Marek Na-

glewski na tym stanowisku zastąpi Andrzeja Urbana, którego kadencja dobiegła końca 17 lutego.

Kandydatura Marka Naglewskiego na fotel GINB zyskała szerokie poparcie naukowego środowiska branży budowlanej z którą były już starosta turecki jest od lat ściśle związany.

Należy ponadto pamiętać, że poprzednik Naglewskiego, Andrzej

Urban został powołany w czasie, gdy eksstarosta turecki był podsekretarzem stanu w MSW w rządzie Jerzego Buzka i wspomniany urząd jemu wówczas właśnie podlegał.

Echo nieoficjalnie dowiedziało się, że propozycja objęcia stanowiska GINB nie była ze strony premiera Belki pierwszą, jaka padła pod jego adresem. Jeszcze we

wrześniu ub. roku Naglewski otrzymał propozycję objęcia fotela wiceministra, ale jej nie przyjął.

*-Stanowisko wiceministra ma już charakter czysto polityczny i dlatego nie mogłem tej propozycji przyjąć - tak odrzucenie ówczesnej propozycji uzasadnił Marek Naglewski. Jak się dowiadujemy, były już starosta ma zamiar nadal sprawować mandat radnego powiatowego. AJ*

## Tulisków

# Rolnicy zapłacą mniej

Z pewnością z ostatnich decyzji Rady Miasta i Gminy Tulisków zadowoleni będą rolnicy z tej gminy. Radni bowiem i to jednoznacznie zdecydowali o zwolnieniu z podatku od nieruchomości na 2005 rok tych części gruntów, które zajęte są na drogi dojazdowe do posesji i do gruntów rolnych.

Rada obradowała 17 lutego. Poza wspomnianą uchwałą przyjęto również regulamin określający wysokość stawek oraz warunków przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, mieszkaniowego oraz za warunki pracy i nadgodziny dla nauczycieli ze szkół gminnych na 2005 rok. Radny Andrzej Janczewski próbował wprowadzić poprawkę w części zasad przyznawania dodatku mieszkaniowego, która mówi o liczbie osób w rodzinie nauczycielskiej. Sugerował, że powinno się wliczać jedynie młodzież ucząc się do 21 roku życia. Okazało się jednak, że zgodnie z rozporządzeniem ministra edukacji narodowej i sportu, przy naliczaniu dodatku bierze się pod uwagę studentów do 26 roku życia. Taki zapis pozostał więc w gminnym regulaminie.

W dalszej części radni również

jednomyślnie przyjęli zmiany w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Tulisków, oraz o zaciągnięciu 480.000 zł pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, na zmianę opalania z węglowego na olejowe oraz modernizację ogrzewania w Zespole Szkół w Tuliskowie. Tym samym prognozowane zadłużenie gminy na koniec tego roku wyniesie około 3.700.000 złotych.

Ponadto uzupełniono skład komisji oświaty, kultury i sportu. Po rezygnacji z członkostwa w tym gremium radnego Tomasza Pałasa, przez kilka miesięcy komisja pracowała w osłabionym składzie. 13 głosami poparcia, przy dwóch wstrzymujących się, do komisji wszedł Włodzimierz Borucki. AZ



W głosowaniu nad przyjęciem rezygnacji Marka Naglewskiego z funkcji starosty przeciwko głosował jedynie Jerzy Żurawiecki. Ale nawet on nie uzasadnił swojego sprzeciwu. Zresztą generalnie nad odejściem Naglewskiego

powiatem. Rządzącą powiatem większość mogę nawet zrozumieć, że przyjęła klasyczną postawę typu „ręki po szwam” i „morda w kubeł”. Bo też radni składający się na obóz większościowy w Radzie stanowią wszak typową polityczną zbieraninę „od Sasa do Lasy”. Nie może zatem dziwić fakt, że najważniejsze dla nich jest sprawne podzielenie powiatowych stołków i stojących za nimi

konfitur. Bo tam, gdzie brakuje odpowiedzialnych partii, zawsze zwalnia się miejsce dla SITWY. A obowiązujące hasło wtedy brzmi: „kochajmy się”. Słowem sielanka. Natomiast zupełnie można załamać ręce nad postawą powiatowej opozycji. Szanowni Państwo! Kwękanie nad brakiem stylu jakim wykazała się rządzący powiatem w trakcie operacji „sukcesja po Naglewskim” to trochę za mało jak na poważną opozycję. I nic mnie nie obchodzi, że o sprawie dowiedzieliście się przy goleniu czy trakcie temu podobnej czynności. A miejscem odprawiania gorzkich żalów z pewnością nie jest sala obrad Rady Powiatu. Dlaczego tak się dzieje? Odpowiedź wydaje nasuwać się sama. Po prostu, mogliśmy utwierdzić się w przekonaniu, że ani tzw. lewica jak i pozostała reszta radnych nie ma pomysłu na powiat. Znacznie prościej i przyjemniej jest brać diety, (mam namacalny dowód, że tylko Bartosik się tego wstydzi), a w najlepszym wypadku pobiadolić nad „upolitycznianiem samorządu”. W tym, miejscu pozwolę sobie przypomnieć, że polityka polega m. in. na dzieleniu pieniędzy i władzy (stano-

wiska). A cóż innego, Szanowne! stwo robi się (czasami wręcz ma) w tzw. samorządzie powiatowym? Powiat to coraz lepszy przyrodzony etatyzm - w starostwie jest już 85,85 etatów - opłacenie których tylko w ubiegłym roku wydano niemal 2,5 mln zł. Toć przecież stanowi ponad 60% kwot wydanych w powiecie w tym celu. Ale o czym tu deliberować?

# Powiatowej sielanki ciąg dalszy

Na fakt, że przychody tegoż budżetu powiatowego nieprzeszacowano nieśmiało uwagę jedynie radny Rybak w wyjaśnieniach skarbnika nieśmiało postawił perły przeciwcuchom, że założone 3,8 mln zł z wydzierżawionych nieruchomości stanowią jedynie przykład jednej twórczości i pobożnych

O szkolnictwie średnim nie trzeba było słyszeć, że byli łaskawi chociaż się uprzejmy przyznać w tej kwestii cję niżej podpisanemu. Ale tu trzeba byłoby się owemu ponarażać. Tymczasem po prostu fajnie i lepiej podzielić sesji Bożenę Woźnicką o wykoszenia rowu przy drodze w Płupisławki Wielkiej. Albo też o innej, niezmiernie ważnej kategorii odśnieżania. Powiatu to najlepiej się wydzierżawia, cho, a co najwyżej to wydzierżawia niedolą radnego. Panowie! kodyle łyżki diety się nie należą, wet gdy jest tak „powiatowakowo”.

Andrzej Jarek

Andrzej Jarek

RESTAURACJA ul. Komunalna  
**Stawa** tel. 280 37 30  
 hotel 280 37 37  
 ul. Mickiewicza 3 tel. 289 36 60  
 www.69.turek.net.pl

**ORGANIZUJEMY CHRZCINY**  
 w cenach od 35 zł/osobę

**Propozycja menu za 55,00 zł/osobę**  
**Obiad I danie**  
 ✓ rosół z makaronem  
**Obiad II danie**  
 ✓ ziemniaki  
 ✓ surówka z białej kapusty  
 ✓ brokuł gotowany z bulką tartą  
 ✓ kalafior z bulką tartą  
 ✓ marchewka z groszkiem  
 ✓ pieczarki smażone  
 ✓ mięsa:  
 filet z kurczaka w sosie koperkowym  
 schab panierowany  
 kotlet de volaille  
 pieczeń z karkówki w sosie pieczarkowym

**Zimne zakąski**  
 ✓ 1 kawa, 1 herbata  
 ✓ szynka peklowana w plasterkach  
 ✓ łopatką pieczona w plasterkach  
 ✓ pasztet swojski  
 ✓ śledzik marynowany  
 ✓ sałatka farmerska  
 ✓ sałatka grecka  
 ✓ bukiet świeżych warzyw  
 ✓ pieczywo, masło

**Kolacja**  
 ✓ barszcz czerwony z krokietem  
 ✓ bigos ✓ kielbasa z grilla, udko pieczone  
 ✓ pieczywo **Zapraszamy**

**WYPOSAŻENIE SKLEPÓW I BIURO**  
**URZĄDZENIA chłodnicze**  
 ceny producenta  
 okres gwarancji 2 lata  
**KOLO**  
 ul. 3 Maja 106  
 tel./fax 272-37-68  
 sklep czynny: 10.00 - 18.00  
 soboty-po uzgodnieniu

**RZUĆ PALENIE**  
 metoda opracowana przez lekarzy  
**OTYŁOŚĆ** zmniejszanie apetytu, poprawa przemiany materii i spalania tłuszczu  
**ALERGIA** bezbolesne testy 270 alergenów - odczulanie  
 Bóle kręgosłupa i stawów, reumatyzm, nerwice, depresje, tarczycza, astma  
 Konin, ul. Dworcowa 7, tel. 0 603 589 312

**Urząd Miejski w Turku**  
 informuje wszystkich klientów,  
**że od dnia 1 marca 2005**  
**nastąpi zmiana godzin otwarcia urzędu**  
 Urząd będzie czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.15 - 15.15.

Radny Bartosik krytykuje kupowanie mediów

Kupowanie mediów jest bardzo złym zwyczajem – tak swoją piątą już interpelację w sprawie finansowania lokalnej telewizji kablowej przez władze powiatu podsumował radny Zbigniew Bartosik na pierwszej w tym roku sesji Rady Powiatu (17.02.05).

# Awantura o telewizję

Od początku kadencji radnemu Zbigniewowi Bartosikowi z Przykony nie podoba się fakt, iż samorząd powiatowy wydaje 30 tys. zł rocznie na lokalną telewizję kablową.

Według umowy zawartej z konińskimi właścicielami tutejszej kablówki, a której jednym z sygnatariuszy jest Starostwo Powiatowe do każdej gminy powinna być co tydzień dostarczana chociaż kaseta wideo. Do tego też dysponenti turkowskiej telewizji wielokrotnie, solennie się zobowiązywali. Takie też zapewnienia uzyskiwałem ze strony władz powiatowych – interpelował radny Bartosik. Jednak według jego ustaleń tylko w gminie Przykona brakuje połowy nagrań z ubiegłego roku. – Jest 17 lutego, a tymczasem do Przykony nie dotarł ani jeden tegoroczny program. Odnoszę wrażenie, że jedna ze stron nie wywiązuje się z umowy – przekonywał Bartosik.

Powiatowy radny z Przykony wielokrotnie już krytycznie wypowiadał się na forum publicznym w sprawie finansowania kablówki z kasy samorządu powiatowego. – Kupowanie mediów jest bardzo złym zwyczajem – podkreślił i tym razem. Swoją inter-

pelację zakończył stwierdzeniem: – Te pieniądze nie są już marnotrawione. One są wręcz wydawane nieuczciwie.

Atmosfera na sesji stała się bardzo napięta, gdy właśnie rezygnujący ze stanowiska starosta Marek Naglewski w odpowiedziach na interpelację poinformował, że w tej kwestii radnemu zostanie udzielona odpowiedź pisemna. Wówczas radny Bartosik zapytał: – Czy Pan Panie Starosto, aby nie ucieka do Warszawy przed odpowiedzialnością w tej sprawie? Starosta Naglewski wyraźnie poirytowany tym stwierdzeniem zauważył, że prawem Zarządu jest wybór w jakiej formie udzieli odpowiedzi. W tej sytuacji przewodniczący Jerzy Żurawiecki apelował o uspokojenie rozszalałych emocji.

Już w przerwie radny Bartosik dodał, że o zerowej wręcz przydatności kablówki dla mieszkańców jego gminy świadczy fakt, iż w większości przypadków był pierwszym i jak dotychczas jedynym, który poprosił w Urzędzie o udostępnienie CD-romów z nagraniami telewizyjnych programów. AJ

ciąg dalszy ze str. 1

# Rady Karwackiego

Ta 169-osobowa kadra uczy i obsługuje 1087 uczniów (łącznie z uczniami klas „0”). Z tego wynika, że na jednego nauczyciela przypada 10 uczniów, a jeden pracownik obsługi pracuje na rzecz 18 uczniów. Tymczasem w sąsiedniej gminie Władysławów jeden pracownik obsługi pracuje na rzecz 37 uczniów (we wszystkich szkołach w gm. Władysławów utrzymywanych jest 27,25 etatu dla pracowników obsługi, a w samej tylko szkole w Brudzewie pracuje 29 osób obsługi). Już na pierwszy rzut oka widać, że liczba uczniów przypadająca na jednego nauczyciela i pracownika obsługi jest w naszej gminie zbyt mała (nawiasem mówiąc – skutek niżu demograficznego będzie nadal maleć). Patrząc na tę sytuację z innej strony można pokusić się o stwierdzenie, że liczba osób pracujących w naszej oświacie, w stosunku do liczby uczniów, jest zbyt duża.

Analiza danych z 2004 roku pokazuje, że średni miesięczny koszt utrzymania jednego nauczyciela w gm. Brudzew wynosi 3,2 tys. zł, a koszt utrzymania jednego pracownika obsługi wynosi 1,8 tys. zł miesięcznie. Bardzo interesująca, a zarazem potwierdzająca wcześniej postawioną diagnozę, jest analiza porównawcza naszych wydatków na oświatę przeprowadzona przez Centrum Badań Regionalnych w Warszawie (tabela).

Z danych przedstawionych w tabeli wynika, że w 2003 roku gmina Brudzew, w przeliczeniu na 1 mieszkańca, na oświatę i opiekę wychowawczą wydała o 38,59 proc. więcej niż gminy i miasta z grupy porównawczej, w tym na wynagrodzenia pracowników oświaty aż o 60,86 proc. więcej. Jednocześnie na inwestycje w oświacie przeznaczaliśmy o 24,08 proc.

mniej środków niż gminy z grupy porównawczej. Nasuwa się następująca refleksja: każda władza samorządowa - czy to prawicowa, czy lewicowa, czy nijaka - wcześniej czy później (lepiej wcześniej) będzie musiała zreorganizować gminną oświatę i zrationalizować wydatki na nią. Reorganizacja ta jest konieczna nie tylko z powodów ekonomicznych. Nauka w zbyt małej szkole, gdzie ma miejsce nauczanie w klasach łączonych, to nie tylko utrudnienie dla nauczycieli (choć należy dodać, że otrzymują za to wyższe o 10 proc. wynagrodzenie), ale przede wszystkim dla uczniów – „okradań” są oni przecież z gwarantowanego im czasu nauczania (nawiasem mówiąc – gdzie tu troska o dobro dziecka?).

W dniu 30 grudnia 2004 roku siedmioro radnych gminy Brudzew zdecydowało o likwidacji Szkoły Podstawowej w Krwonach, gdzie w klasach łączonych uczą się dzieci klas: 0 i I, II i III, IV i V. Decyzja była odważna i mogłaby dać w przyszłym roku ponad 400 tys. zł oszczędności, ale jak się wkrótce okazało była podjęta nadaremnie. Trudno zrozumieć dlaczego z inicjatywy wójta gminy Brudzew, znakomicie znającego trudną sytuację finansową gminy (trzeci rok z rze-

du gmina zaciąga kredyt na pokrycie bieżących wydatków, a jej całkowite zadłużenie wraz z odsetkami wynosi 3 mln 185 tys. zł), doszło do zwołania w dniu 4 lutego 2005 nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Brudzew, na której to wójt przekonał radnych do uchynienia uchwały z 30 grudnia o likwidacji SP w Krwonach i przyjęcia uchwały o utworzeniu filii SP Koźmin w Krwonach z nauczaniem w klasach 0-III. Ta decyzja, nazwana kompromisem, będzie sporo kosztowała, a dzieci z Krwon będą nadal uczyć się w klasach łączonych.

PS. Mam nadzieję, że wójt i radni gminy Brudzew przemyślą swe ostatnie decyzje związane z organizacją naszej gminnej oświaty i znajdą w niedalekiej przyszłości twierdzącą odpowiedź na postawione w tytule pytanie.

Uważam, że można bez uszczerbku dla jakości nauczania naszych dzieci obniżyć koszty funkcjonowania oświaty w gminie Brudzew i w ten sposób uniknąć konieczności zaciągania kredytów komercyjnych, potrzebnych do zbilansowania budżetów naszej gminy na kolejne lata. Moim zdaniem organizacja oświaty w gminie Brudzew winna opierać się na szkołach w Brudzewie, Galewie i Koźminie - taki model organizacyjny był przeze mnie zgłaszany już w poprzedniej kadencji Rady Gminy Brudzew.

Krzysztof Karwacki  
wicewójt gminy Brudzew

Wydatki na oświatę i opiekę wychowawczą w zł na 1 mieszkańca w 2003 r. w gm. Brudzew

Rodzaj wydatków	Brudzew	Grupa porównawcza	Powiat turecki	Woj. wielkopolskie	Polska
Oświata i edukacyjna opieka wychowawcza	1082,8	781,3	785,0	627,7	743,3
w tym					
wydatki inwestycyjne	78,8	103,8	46,5	37,5	40,7
wydatki bieżące	1004,0	677,4	738,5	590,2	702,6
w tym					
wydatki rzeczowe	432,8	322,3	345,6	211,6	330,5
wynagrodzenie pracowników oświaty	571,2	355,1	392,9	378,6	372,1

Opis grupy porównawczej: gminy i miasta najbogatsze od 6-12 tys. mieszkańców. Ale uwaga! Grupa porównawcza zawiera gminy i miasta podobne pod względem liczby mieszkańców i dochodów samorządowych.



Europejski Fundusz Społeczny

## STAROSTWO POWIATOWE W TURKU INFORMUJE

o możliwości składania wniosków do dnia 1 marca 2005 roku w ramach projektu

### „PIERWSZY KROK W BIZNESIE – aktywizacja zawodowa młodzieży Powiatu Tureckiego”

finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich

Projekt jest adresowany do osób bezrobotnych do 25 roku życia, zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku w okresie do 24 miesięcy.

Projekt dotyczy praktycznych aspektów podejmowania i przygotowania do samodzielnego zaplanowania działalności gospodarczej.

### ŚRODKI SĄ PRZEZNACZONE NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ, KONSULTACJI I DORADZTWA DOTYCZĄCYCH PODEJMOWANEJ DZIAŁALNOŚCI.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w projekcie zapraszamy do Punktu Informacyjnego Starostwa Powiatowego w Turku tel. 289 62 00 oraz 289 62 13 lub na stronie [www.bip.powiat.turek.pl](http://www.bip.powiat.turek.pl)

## Kredyty Hipoteczne

- Oferujemy:
- kredyt na zakup mieszkania (od 1,6 proc.)
  - kredyt na budowę domu do 100 proc. wartości
  - wykup mieszkania ze spółdzielni
  - pożyczka hipoteczna na dowolny cel (od 3,62 proc.)
  - kredyt konsolidacyjny, na remont i modernizację domu lub mieszkania
  - refinansowanie kosztów, poniesionych na budowę lub remont
  - zamiana kredytów hipotecznych wysokooprocentowanych na opr. 2,6 proc. – 3 proc. CHF
  - kredyty gotówkowe i na działalność gospodarczą

**Biuro Kredytowe: Koło, ul. Wojciechowskiego 10**  
tel.262-78-35, 0 508-276-034,

Turek ul. Kolska 15

tel. 280-51-21, 0 509-386-586, 0 602-387-264.

[www.toyota.pl](http://www.toyota.pl)

## UWAGA! GWIAZDY ZNIKAJĄ!



YARIS NAWET O 5 300 ZŁ BLIŻEJ!



COROLLA NAWET O 15 000 ZŁ BLIŻEJ!

MASZ OSTATNIĄ SZANSE,  
BY ZOBACZYĆ MAŁY WÓZ I ŚREDNI WÓZ PO NIEZWYKLE ATRAKCYJNYCH CENACH.



Dotyczy wybranych modeli z roku 2004. Ilość samochodów ograniczona.

ATRAKCYJNY KREDYT  
TOYOTA BANK POLSKA

PRZYJAZNY LEASING  
TOYOTA LEASING POLSKA



TODAY TOMORROW TOYOTA

## AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.

ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin, tel. (063) 249 17 77, e-mail: 038@toyota.pl

**Wybrane modele 2005**  
  
**w cenie z roku 2004.**

**FIAT SEICENTO**  
cena już od **23 000 zł**

**FIAT ALBEA**  
cena już od **32 990 zł**

**FIAT PANDA**  
cena już od **27 800 zł**

**FIAT PUNTO 3D**  
cena już od **32 300 zł**

**FIAT STILO 3D**  
cena już od **48 400 zł**

**Sprawdź również dostępne serie specjalne z bogatym wyposażeniem.**

Warunki oferty w naszym salonie.

**KONIMPEX-AUTO KONIN,**  
ul. Poznańska 72a, tel. 249-76-06, 07  
**KONIMPEX-AUTO TUREK,**  
ul. Komunalna 4, tel. 278-85-30  
**PS KOŁO,** ul. Toruńska 257, tel. 272-01-83  
[www.konimpex-auto.com.pl](http://www.konimpex-auto.com.pl)



**DRZWI OTWARTE 25-27 LUTEGO**  
**PREZENTACJA FIATA PANDY**  
**z silnikiem diesla 1.3 16V Multijet**  
**ZAPRASZAMY**  
**Warto się z nią zapoznać i wygrać jedną z nich**  
**KONIN, ul. Poznańska 72A**

**PROFI<sup>m</sup>**  
**zatrudni pracowników w działach**  
**Konstrukcyjno-Technologicznym**  
**oraz**  
**Planowania Produkcji**

**Wymagania:**  
**Konstruktor-technolog**  
 - wykształcenie wyższe techniczne  
 - znajomość języka angielskiego  
 - doświadczenie w dziale technologicznym  
 - znajomość programów CAD  
 - samodzielność i dobra organizacja

**Specjalista ds. planowania**  
 - wykształcenie wyższe techniczne  
 - znajomość języka angielskiego  
 - mile widziana znajomość systemów R3  
 - samodzielność i dobra organizacja

*Osoby zainteresowane prosimy o składanie CV wraz z listem motywacyjnym i dokumentami potwierdzającymi spełnienie wyżej wymienionych wymagań w Dziale Kadr firmy PROFIm Sp. z o.o w Turku 62-700 przy ul. Kaliskiej 61, tel./063/2898885*

**Kredyty dla firm**

**Oferujemy:**  
 -tanie kredyty dla mikrofirm nawet na okres 25 lat  
 -kredyty obrotowe i inwestycyjne  
 -finansowanie inwestycji komercyjnych dla sektora MSP  
 -kredyty dla przedsiębiorstw „Start mojego biznesu”  
 -kredyty dla osób zadłużonych w ZUS i US  
 -karty kredytowe do 50 tyś.  
 -kredyty na zakup wynajmowanych hal, magazynów itd.

Masz pytanie? Pojawily się wątpliwości? Poszukujesz obiektywizmu? Zadzwoń, umów się na spotkanie z naszym doradcą kredytowym. Koło ul. Wojciechowskiego 10, tel. 262-78-35, 0 508-276-034, Turek ul. Kolaska 15 tel. 280-51-21, 0 509-386-586, 0602-387-264

**PORADNIA OKULISTYCZNA**

**Turek, ul. Łąkowa 4**  
 (nowy budynek szpitala II piętro)  
 lek. med. **Aleksander Rafalski okulista**  
 asystent Oddziału Okulistycznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie

**Gabinet czynny:**  
 poniedziałek 8 -12, 15 - 18;  
 wtorek 15.00 - 18.00;  
 środa 15.00 - 19.00;  
 czwartek 15.00 - 18.00;  
 piątek 15.00 - 18.00.

**tel. 278 45 50 wew. 383,  
 kom. 0502 312 706**

**Bezpłatne komputerowe badanie wzroku!**

**Bez skierowań  
 Bezpłatnie - umowa z NFZ**

**OGŁOSZENIE**

Szkoła Podstawowa nr 4 im. gen. Mieczysława Smorawińskiego w Turku prowadzi nabór uczniów obecnych klas III (rocznik 1995) z terenu miasta Turku i okolic do klasy sportowej w roku szkolnym 2005/06.

**Oprócz obowiązkowych zajęć edukacyjnych w planie tygodniowym zapewniamy:**

- 5 godzin zajęć z pływania, · godzinę gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej, · letni i zimowy obóz sportowy (częściowa dopłata rodziców)
- raz w roku badanie postawy ciała, · posiłek regeneracyjny
- Ponadto uczniowie chętni będą mieli możliwość korzystania z zajęć:**
- koła języka angielskiego, · koła informatycznego, · koła teatralnego
- koła tanecznego, · zespołu wyrównawczego

Zgłoszenia wraz ze zgodą rodziców prosimy kierować do sekretariatu szkoły przy ulicy Sportowej 9 do dnia 31.03.2004r.

Uczniowie przed zakwalifikowaniem do klasy sportowej zostaną poddani specjalistycznym badaniom. Szczegółowe informacje można uzyskać w sekretariacie szkoły (tel.278-43-60) lub u nauczycieli wychowania fizycznego.

**Burmistrz Miasta Turku**

działając na podstawie art.13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z dnia 29 maja 2003 r.) z dniem 18.02.2005 r.

**ogłasza otwarty konkurs ofert na:**

**„Realizację zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy w tym rozwój przedsiębiorczości” dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 w/w ustawy na wsparcie wykonania zadania publicznego wraz z udzieleniem dotacji na jego finansowanie.**

1. Nazwa zadania: **Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości w zakresie**
  - a) organizacji szkoleń, konferencji, seminariów i warsztatów, krajowych i zagranicznych misji gospodarczych przedsiębiorców,
  - b) przygotowania polskich przedsiębiorców do prowadzenia działalności gospodarczej w Unii Europejskiej oraz ułatwienia im dostępu do Jednolitego Rynku Unii Europejskiej,
  - c) przygotowania studentów i absolwentów szkół oraz osób bezrobotnych do prowadzenia działalności gospodarczej
2. Rodzaj zadania: **Zadanie kierowane jest do organizacji pozarządowych i instytucji realizujących działania na rzecz przedsiębiorczości. Polega na prowadzeniu punktu informacyjnego, bazy przedsiębiorców i na prowadzeniu form szkoleniowych: seminariów, szkoleń, konferencji i warsztatów oraz organizacji krajowych i zagranicznych misji gospodarczych.**
3. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania: **35.000 złotych.**
4. Zasady przyznawania dotacji: **zgodnie z art. 15 w/w ustawy oraz poniższymi kryteriami:**
  - a) dotację na realizację programu otrzyma organizacja pozarządowa, której oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą i wybrana w niniejszym postępowaniu konkursowym,
  - b) dotacja udzielona zostanie wyłącznie na realizację zadania spełniającego wymagania konkursowe,
  - c) dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie zadań, o których mowa w ogłoszeniu konkursowym,
  - d) złożenie oferty o dotację nie gwarantuje przyznania środków w wysokości, o którą występuje oferent.
  - e) szczegółowe i ostateczne warunki realizacji, finansowania zadań reguluje umowa pomiędzy Gminą Miejską Turek a oferentem
5. Termin i warunki realizacji zadania: **Realizacja zadania przewidziana jest na okres 01.04.2005 do 31.12.2005 w sposób ciągły. Warunki realizacji zadania:**
  - a) miejscem przeprowadzenia zadania jest miast Turek,
  - b) uczestnikami przeprowadzonych działań realizowanych w ramach otrzymanej dotacji będą:
    - przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą,
    - studenci i absolwenci oraz osoby bezrobotne zamierzający prowadzić własną działalność gospodarczą.
  - c) otwarty charakter form realizacji zadania, a zwłaszcza:
    - udział przedsiębiorców we wszystkich formach działalności informacyjno-szkoleniowej prowadzonej z budżetu opisanego zadania (doradztwo, pośrednictwo gospodarcze, seminaria, szkolenia, konferencje, imprezy misje gospodarcze, wydawnictwa, itp.),
    - udział studentów i absolwentów oraz osób bezrobotnych we wszystkich formach działalności informacyjno-szkoleniowej prowadzonej z budżetu opisanego zadania (doradztwo, seminaria, szkolenia, konferencje, wydawnictwa, itp.)
  - d) stała współpraca m.in.:
    - z instytucjami gospodarczymi: Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości, Agencja Rozwoju Regionalnego w Koninie
    - ze strukturami Komisji Europejskiej związanymi z integracją gospodarczą Polski z Unią Europejską,
  - e) prowadzenie stałego punktu informacyjnego i doradztwa dla:
    - przedsiębiorców,
    - studentów i absolwentów oraz osób bezrobotnych,
  - f) posiadanie bazy lokalowej do przeprowadzania form informacyjno-szkoleniowych dla ilości uczestników większej niż 10 osób wraz z odpowiednim zapleczem technicznym,
  - g) wykwalifikowana kadra.
6. Termin składania ofert: **Oferty zawierające wszystkie niezbędne załączniki należy składać w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Turku, ul. Kaliska 59 w terminie do 30 dni od dnia ogłoszenia konkursu.**
7. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty: **Komisja rozpatrzy oferty w ciągu 14 dni licząc od terminu określonego dla ich złożenia. Oferty sporządzone wadliwie albo niekompletne co do zawartości dokumentów lub informacji, złożone przez podmioty nieuprawnione pozostają bez rozpatrzenia. Powołany Zarządzeniem Burmistrza Miasta Komisja Konkursowa po zapoznaniu się z ofertami złożonymi na konkurs przedstawi swoją ocenę Burmistrzowi Miasta dla podjęcia ostatecznej decyzji. Burmistrz Miasta w formie ogłoszenia Woli określi wysokość dotacji przyznanych na realizację zadania. Urząd Miejski w Turku podaje publicznej wiadomości wyniki otwartego konkursu ofert.**

Kryteria stosowane do oceny ofert:

- zgodność oferty z zadaniem konkursu,
- możliwości realizacji zadania i doświadczenie oferenta,
- przedstawiona kalkulacja kosztów realizacji zadania.

8. Informacja o realizowanych przez organ administracji publicznej w roku ogłoszenia otwartego konkursu ofert i poprzednim zadaniach publicznych tego samego rodzaju i związanych z nimi kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem wysokości dotacji przekazanych organizacjom pozarządowych, podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 w/w ustawy oraz jednostkom organizacyjnym podległym organom administracji publicznej lub przez nie nadzorowanym: **W 2004 r. Gmina Miejska Turek na realizację zadania publicznego w zakresie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości przekazała zleconym organizacjom pozarządowym finansowe z budżetu miasta w wysokości 35.000 zł.**

9. Informacje dodatkowe:  
 Wzór oferty, umowy i sprawozdania z realizacji zadania publicznego oraz wszelkie informacje dotyczące konkursu dostępne są w Wydziale Promocji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Turku, ul. Kaliska 59, pok. 122, tel. 289 61 434, [www.bip.um.turek.pl](http://www.bip.um.turek.pl), e-mail: [promocja@um.turek.pl](mailto:promocja@um.turek.pl). Osobami uprawnionymi do kontaktów z Podmiotami jest Burmistrz Miasta Turku i Pan Mariusz Ciołek.

Burmistrz Miasta Turku zastrzega sobie prawo odwołania konkursu ofert w całości lub części, przedłużenia składania ofert, zmiany terminu i miejsca otwarcia ofert oraz terminu rozstrzygnięcia konkursu.

Władysławów

# Natalia z nową szkołą

70 uczniów z gminy Władysławów rozpocznie naukę w nowym budynku Szkoły Podstawowej w Natalii. Uroczyste otwarcie placówki, w którym uczestniczył m.in. wojewoda wielkopolski, miało miejsce we wtorek, 15 lutego.



„Straszny dwór, czyli godzina duchów i upiórów szkolnych” w wykonaniu uczniów nowej szkoły.

Szkoła Podstawowa w Natalii to jedna z najstarszych placówek edukacyjnych w naszym regionie. Pierwsze wzmianki o nauce w tych okolicach datuje się na 1888 rok, kiedy to nauczyciel Józef Pawłowski w prywatnym domu nauczał dzieci okolicznych rolników. W roku 1906 na wniosek mieszkańców okolicznych wiosek rozpoczęto budowę szkoły w Natalii, którą oficjalnie oddano do użytku w roku 1909.

Od tego czasu minęło prawie 100 lat. Zmieniły się czasy, poziom edukacji i wymagania. W 1999 roku rozpoczęto rozbudowę szkoły, łącząc i modernizując stary budynek z nowym. Łączny koszt tej inwestycji wyniósł zaledwie 165 tys. zł, które w całości pozyskano od wojewody wielkopolskiego. Oczywiście ogromna tutaj zasługa chętnych do pracy mieszkańców Natalii i okolicznych wsi, którzy większość prac wykonywali nieodpłatnie, w ramach wolontariatu. Dzięki temu powstał nowoczesny i prze-

stronny budynek. W jego nowej części znalazły się: pokój nauczycielski, gabinet dyrektora, mini sala do gier i zabaw ruchowych, biblioteka, zaple-

cze kuchenne, klasa lekcyjna i pomieszczenia sanitarne. Łącznie w szkole znajduje się sześć izb lekcyjnych, których standardu pozazdrościć może niejedna szkoła miejska. Tutaj warto zaznaczyć, że budynek szkolny został dostosowany do wymagań osób niepełnosprawnych, o czym świadczy podjazd dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich. W szkole uczniowie mają możliwości uczestnictwa w kółkach zainteresowań: historycznym, matematycznym, teatralnym, sportowym i informatycznym.

Podczas uroczystości inauguracyjnych wielokrotnie zwracano uwagę, że nowo otwarta szkoła to nie tylko miejsce edukacji dzieci, ale również miejsce kulturalne, z którego korzystają także dorośli mieszkańcy okolicy.

„Dobra szkoła to dobra przyszłość. Mam nadzieję, że temu będzie przyswiecać nauka w tej szkole i że będzie ona służyła wielu pokoleniom – powiedział podczas otwarcia Krzysztof



W przecinaniu wstęgi brał udział m.in. Andrzej Nowakowski wojewoda Wielkopolski...

## Walentynkowe zabawy



W Walentynki wszystkie dzieci ubrane były na czerwony kolor miłości.

Dzień 14 lutego znany wszystkim jako Dzień Zakochanych to doskonała okazja do śmiechu i zabawy. O obyczajach, które przywędrowały z zachodu oraz o uczuciach sympatii i miłości przez cały dzień rozmawiały dzieciaki uczęszczające do Przedszkola Samorządowego nr 1 w Turku.

Poprzez uczestnictwo w rozmaitych grach i zabawach integracyjnych uczyły się zdrowego współzawodnictwa i wyrażania sympatii wobec kolegów i koleżanek. Już od samego rana nauczycielki: Elżbieta Smak, Zdzisława Stasiak i Elżbieta Zieleńska wprowadziły do przedszkola miły nastrój, wręczając przedszkolakom czerwone serduszka i walentynkowe życzenia. Były także zawody sprawnościowe w parach, zabawy losowane z „pudełka miłości”, konkursy wiedzy. Choć żaden z przedszkolaków nie nosił imienia Walenty, to przez cały dzień w przedszkolu panowała pysznie miłosa atmosfera, a na zakończenie każde dziecko otrzymywało drobny upominek. MJ

## Malanów Drugi sukces Jakuba

Jakub Łuczak – uczeń Szkoły Podstawowej w Malanowie, drugi raz z rzędu zwyciężył w konkursie „Alfik humanistyczny”, organizowanym przez firmę edukacyjną Łowcy Talentów.

Konkurs odbył się w grudniu ubiegłego roku, ale dopiero teraz ogłoszono jego wyniki. W rywalizacji wzięło udział 11 uczniów klas V i VI malanowskiej szkoły, a koordynatorami projektu w szkole były nauczycielki: Urszula Kamińska i Magdalena Nowicka.

Uczniowie odpowiadali na pytania z

zakresu języka polskiego, historii, geografii i wiedzy ogólnej, w tym współczesnego życia społeczno-kulturalnego. Okazało się, że w Wielkopolsce najlepiej odpowiadał Jakub Łuczak z klasy piątej, który pokonał 2.285 rówieśników w województwie. Z kolei w klasyfikacji krajowej Jakub zajął 16 miejsce na 34.469 uczestników. Co ważne, chłopiec ten powtórzył swój sukces z ubiegłego roku. W nagrodę otrzymał tygodniowy pobyt na obozie „Konie, matematyka i języki”. AZ



Jakub Łuczak znów został najlepszym „alfikiem” w Wielkopolsce.

Zając, wójt gminy Władysławów. Słowa uznania i satysfakcji płynęły również z ust Andrzeja Nowakowskiego, wojewody wielkopolskiego, który jako gość honorowy wyraził wielkie uznanie dla małych ojczyzn, które budują tożsamość wszystkich Polaków: *–Ta szkoła to dowód tego, że Wielkopolska się zmienia, uciążliwie rozwija i udoskonala. To również świadectwo na to, że wiek XXI, to wiek talentu i wiedzy, który będzie można rozwijać w tej właśnie szkole.*

Oczywiście podczas otwarcia nie obyło się bez gratulacji i życzeń wielu przyjaciół szkoły oraz przybyłych gości, którzy nie tylko wręczali listy gratulacyjne i kwiaty, ale także upominki, które przydadzą się uczniom w czasie nauki. Podsumowaniem części oficjalnej było przedstawienie „Straszny dwór, czyli godzina duchów i upiórów szkolnych” przygotowane przez uczniów z Natalii. MJ

**APARATY „DAW-MED” SŁUCHOWE**

**UMOWA z NFZ**

**RATY!** 1% odsetek miesięcznie  
0% pierwszej wpłaty  
0% prowizji!

Turek, ul. Armii Krajowej 21  
tel. 278 22 39  
czynne od pn - pt 9.00 - 17.00

**NOWY GABINET STOMATOLOGICZNY**

lek. stom.  
**Jarosław Dawicki**

Turek, ul. Armii Krajowej 21  
tel. 278 22 39  
czynne: środa w godz. 17.00 - 20.00

**DEFEKT**  
**Turek, ul. Kaliska 45**  
**(naprzeciwko poczty)**

Zapraszamy do nowo otwartego sklepu z nową **ODZIEŻĄ FIRMOWĄ** z końcówek serii, ze zwrotów oraz część ubrań z defektami

**Odzież renomowanych firm takich jak: Tom Taylor, C&A, Pimkie, Telly Weijl, s`Oliver, Mustang**

**U nas kupisz je 3 razy TANIEJ!!!**

czynne: pn. - pt. 10.00- 18.00, sobota 10.00 - 14.00  
tel. 272 22 80, 0604 534 602, 0503 569 278

**CEZAR \* CEZAR \* CEZAR**

**WULKANIZACJA** PROFESJONALNY montaż i serwis samochodowych instalacji gazowych z homologacją sekwencyjny wtrysk gazu

WYMIANA:  
• opon, sprzedaż nowe-używane (osobowe, dostawcze, ciężarowe)  
• wyważanie i ustawianie zbieżności kół  
• oleju i filtrów oleju  
• klocków, tarcz hamulcowych  
• tłumików w szerokim asortymencie

**NAPRAWA samochodów OSOBOWYCH - DOSTAWCZYCH CZĘŚCI samochodowe**

Pierwsze tankowanie gazu **GRATIS!!!** (za urzędem pracy)  
tel. 289 39 99

**Turek, ul. Komunalna 6**  
czynny w godz. 8.00 - 18.00, soboty 8.00 - 14.00 [www.autocesar.republika.pl](http://www.autocesar.republika.pl)

**DOSTAWA GAZU DO DOMU**  
tel. 289 12 22 kom. 0509 100 923

**MONTAZ SAMOCHODOWYCH INSTALACJI GAZOWYCH**

**K&M - CAR** Turek, ul. Chopina 64  
tel. 278 52 19

**Ceny konkurencyjne**  
**Krótkie terminy**

**WULKANIZACJA STACJA PALIW BB - SERWIS**

oleje, filtry, hamulce ciężarowe osobowe  
akumulatory, auto-szyby  
ogumienie do wszystkich typów pojazdów  
naprawa, wyważanie komputerowe  
haki holownicze

Turek ul. Komunalna 4 (przy Urzędzie Pracy)  
tel./fax (63) 278 58 49, kom. 607 69 03 63 Pn - Pt 7.00-18.00 Sobota 7.00-15.00

**AUTO MYJNIA TIR OSOBOWE**

**Brudzew**

# Miłosne wyznania zwierząt

Szczególnie do święta zakochanych przygotowali się uczniowie Szkoły Podstawowej w Koźminie. O Walentynkach myśleli już w ferie i w tym czasie przygotowywali plakaty prezentujące zakochanych oraz uroczystość, której premiera miała miejsce w środę, 16 lutego.

Od poniedziałku, 14 lutego w szkole poczta walentynkowa, dzięki której każdy uczeń mógł złożyć swojej sympatii miłosne, albo po prostu przyjacielskie wyznanie. W środę wszystkie wierszyki trafiły do adresatów.



Czy żaba może zakochać się w ogórku? Oczywiście że tak. Udowodnili to uczniowie szkoły w Koźminie.

W ramach walentynkowych atrakcji odbyło się specjalne dyktando, którego laureatkami zostały: Monika Urbańska, Daria Pawlak, Wioletta Tomczak i Izabela Jagiełło. Był również konkurs na najpiękniejszy wierszyk, a autorzy podpisali się pseudonimami. Komisja złożona z nauczycielek nagrodziła autorów, którzy ujawnili się dopiero podczas śródowej uroczystości. Byli to: Marek Misiak, Mateusz Kamiński i Marlena Bek. Ponadto rozstrzygnięto również konkurs na najładniejszą kartkę walentynkową, w którym

zwyciężyli: sześciolatki z zerówki oraz Sylwia Jaskuła i Waldemar Dopierała.

Sporą atrakcją był występ uczniów z klas III, IV oraz VI a i b w scenkach prezentujących zalety i miłosne wyznania w świecie zwierząt i roślin. Dzieciaki miały ciekawe stroje, przygotowane przez nauczycielki i rodziców, do których materiały ufundowała Barbara Kurcoba, opiekun sklepiku szkolnego. Organizatorkami imprezy walentynkowej były Urszula Koszyciarz, Magdalena Mruk i Agnieszka Klimczak. **AZ**

W Muzeum Rzemiosła Tkackiego otwarto wystawę poświęconą ostatniej części Trylogii Henryka Sienkiewicza „Ogniem i mieczem”. Rekwizyty sprowadzono z wytwórni Zodiak Production, której właścicielem jest reżyser filmu Jerzy Hoffman.

# Powrót do XVII wieku

Wystawa bazuje na najciekawszych, wybranych spośród wielu, rekwizytach wykonanych specjalnie na potrzeby filmu. Mieści się ona w trzech salach i każda z nich prezentuje inne eksponaty.

W pierwszej można zobaczyć wystroje namiotów oraz stroje aktorów, odtwarzających role Kozaków i Tatarów. Bardzo ciekawą jest rekonstrukcja namiotu chana wraz z wyposażeniem oraz wieloma innymi interesującymi akcesoriami. Kolejna sala to kostiumy bohaterów filmu: Skrzetuskiego, Wiśniowieckiego, Wołodyjowskiego i oczywiście mości pana Zagłoby. Kostiumy szyte ręcznie przez artystów plastyków ze specjalnie zamawianych tkanin, preparowanych według siedemnastowiecznych receptur. Często tkanych na oryginalnych krosnach, przy wykorzystaniu ówczesnego wzornictwa. Najwięcej pracy i czasu przy wykonaniu kostiumów zabrało nadanie im odpowiedniego klimatu. Każdą rzecz trzeba było nieco spatynować, aby wyglądała na używaną. Ponadto wystawione są także zbroje husarskie oraz fotografie z planu filmowego i wyposażenie wnętrza jak naczynia, dywany i skóry. W ostatniej sali muzeum zgromadzono wyposażenie dworu Rozłogi, którego właścicielką była

Helena kniaziówna Kurcewiczówna. Dwór bardzo bogato zdobiony, wyposażony w większości łupy z różnych wypraw. Zobaczymy tam także stroje Heleny Kurcewiczówny, w której postać wcieliła się Izabela Scorupco oraz Bohuna, którego zagrał Aleksander Domogorow.

Ekspozycja dostarcza wiedzę na temat XVII-wiecznego uzbrojenia i wspaniałego oręża polskiego, zarówno osławionej husarii jak i szlachty. Do wykucia zbroi husarskich, dokładnie według

wzorów z epoki, zostali zaangażowani artyści metaloplastyki. Husarskie skrzydła zostały ozdobione prawdziwymi orłami. Oglądając rekwizyty można sobie wyobrazić życie w naszym kraju w czasach króla Jana Kazimierza, a także wiele innych faktów historycznych.

Wystawa, która otwarcie miało miejsce w piątek, 18 lutego, będzie trwała do 15 kwietnia. Dla młodzieży z pewnością będzie wspaniałą lekcją zarówno historii jak i języka polskiego.



Wystawa to nie tylko kostiumy na wzór tych z XVII wieku, ale również elementy wyposażenia wnętrza oraz zbroje.



## Zdobądź szczyt

Założ lokatę w GETIN Banku – zyskasz wysokie odsetki i weźmiesz udział w Wielkiej Loterii! Co miesiąc do wygrania Chevrolet Aveo z pełnym wyposażeniem i 2 wycieczki zagraniczne!

WIELKA LOTERIA



\* Certyfikaty ubezpieczeniowe TUŃŻ EUROPA - oprocentowanie bez podatku dla 6 m-cy - 5,4%, dla 12 m-cy - 5,7%

Uwaga! **Najwyższe oprocentowanie lokat!**

www.getinbank.pl infolinia 0 801 163 049

Turek pl. Wojska Polskiego 10, tel. (063) 289 19 55

**getinbank**

dawniej Bank Przemysłowy SA



**PATRONACKA  
STACJA PALIW**



**Auto Myjnia**



**NOWA MASZYNA  
SZCZOTKOWA**

**TUREK ul. KONIŃSKA 1**

tel. 278 54 90, 278 83 00

**REWELACJA!**



**nowe łóżko:  
bryza, aroma,  
rewelacyjnie szybkie opalanie**

**8 marca - NIESPODZIANKI**

Turek, ul. Gorzelniana 18; (0-63) 289 28 60

**OKRĘGOWA  
STACJA KONTROLI  
POJAZDÓW**

wykonuje badania techniczne na wysoko  
specjalistycznym sprzęcie diagnostycznym  
należymy wymienionych pojazdów:

- motocykle
- samochody osobowe  
(również zasilane gazem)
- samochody ciężarowe
- autobusy
- przyczepy i naczepy
- ciągniki rolnicze

dotatkowo bezpłatne  
badanie sprawności  
amortyzatorów

**WULKANIZACJA  
SERWIS**



sam. osobowe  
sam. ciężarowe

**CENY  
PROMOCYJNE**

**DUŻY WYBÓR OPON**  
montaż - demontaż GRATIS  
przy zakupie nowych opon

Zapraszamy: codziennie od 7.00 - 18.00  
soboty od 8.00 - 13.00

**PHU JAN-POL Turek, ul. Konińska 1**

**Sklep czynny: pon. - sob. 8.00 - 20.00, niedziela 10.00 - 18.00**

Przy zakupie powyżej 400 zł - transport na terenie miasta GRATIS



**FIRANY**  
szer. od 40 cm - 160 cm

od **3 09** zł/m<sup>2</sup>



od **195 00** zł/sa

**ZLEWOZMYWAK**  
dwukomorowy



od **10 99** zł/m<sup>2</sup>

**CERATY**  
mix, szer. 140 cm



od **10 69** zł/m<sup>2</sup>

**PANELE ścienne MDF**

**Karta BRICOMARCHE daje Ci:**

- do 51 dni darmowego kredytu
- odnawialny limit kredytowy
- liczne rabaty i promocje
- dogodny wybór opcji spłat
- stały dostęp do gotówki
- gratisowe cięcie drewna



**BRICOMARCHE**

tanie rozwiązanie na każde mieszkanie

Turek, ul. Kolska Szosa 1b, tel. 280 23 00

**REKLAMA W ECHO ZAWSZE SKUTECZNA**

**TUREK, UL. KOLSKA SZOSA 3, TEL. 278 53 41**

# Ceramika Budowlana WIELENIN

CERAMIKA WIELENIN



*cegła z tradycją*



**Nasze wyroby znajdziesz :**

P.P.H.U. MiR Sp. z o.o. Turek ul. Górnicza I, tel. 63 21 41 132

Skład Materiałów Budowlanych "EGOBUD"  
Turek ul. Kolska Szosa 29, tel. 63 21 41 138

Handel Obwoźny - Mirosław Anastaziak  
Słodków Kolonia 43, tel. 0 608 486 495

Zakład Murarski - Włodarczyk Ryszard  
Albertów 13, tel. 63 214 12 31

**Wójt Gminy Przykona**  
 ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona  
 tel. 0-63/2786119, fax. 0-63/2786220, www.przykona.pl

**OGŁASZA przetarg nieograniczony**  
 na zadanie pn.: „Budowa chodnika w Psarach - ul. Sportowa i Komunalna”

Zakres zadania: - chodniki i zjazdy - 1612 m<sup>2</sup>  
 - nawierzchnia asfaltowa - 1184 m<sup>2</sup>

Wartość szacunkowa - do 60 000 euro  
 Termin realizacji zadania - 29 kwietnia 2005r.  
 Termin związania ofertą - 30 dni  
 Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej oraz ofert częściowych.  
 Wspólny Słownik Zamówień (CPV) - 45.23.32.22-1, 45.23.32.20-7  
 Termin składania ofert upływa w dniu - 14 marca 2005r. o godz. 10<sup>00</sup>  
 punkt informacji /UG/.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 14 marca 2005r. o godz. 10<sup>15</sup> w siedzibie Zamawiającego sala narad  
 Specyfikacja istotnych warunków zamówienia dostępna w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 16.  
 Cena specyfikacji istotnych warunków zamówienia - 10,00 zł.  
**Uprawnionym do kontaktów z oferentami jest: - Jan Kończak, tel. 0/63 278-61-19 wew. 41 w godz. 8 - 14**  
 W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:

1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
3. Nie są wykluczeni z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie:  
 1. Cena oferty - 100%

z96/DK

**Wójt Gminy Przykona**  
 ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona  
 tel. 0-63/2786119, fax. 0-63/2786220, www.przykona.pl

**OGŁASZA przetarg nieograniczony**  
 na zadanie pn.: „Remont pomieszczeń w Urzędzie Gminy Przykona”

Wartość szacunkowa - do 60 000 euro  
 Termin realizacji zadania - 27 kwietnia 2005r.  
 Termin związania ofertą - 30 dni  
 Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej oraz ofert częściowych.  
 Wspólny Słownik Zamówień (CPV) - 45.40.00.00-1, 45.33.00.00-9  
 Termin składania ofert upływa w dniu - 9 marca 2005r. o godz. 10<sup>00</sup>  
 punkt informacji /UG/.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 9 marca 2005r. o godz. 10<sup>30</sup> w siedzibie Zamawiającego - sala narad  
 Specyfikacja istotnych warunków zamówienia dostępna w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 16.  
 Cena specyfikacji istotnych warunków zamówienia - 10,00 zł.  
**Uprawnionym do kontaktów z oferentami jest: - Jan Kończak, tel. 0/63 278-61-19 wew. 41 w godz. 8 - 14**  
 W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:

1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
3. Nie są wykluczeni z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie:  
 1. Cena oferty - 100%

z97/DK

**Wójt Gminy Przykona**  
 ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona  
 tel. 0-63/2786119, fax. 0-63/2786220, www.przykona.pl

**OGŁASZA przetarg nieograniczony**  
 na zadanie pn.: „Malowanie elewacji budynku Urzędu Gminy”

Wartość szacunkowa - do 60 000 euro  
 Termin realizacji zadania - 01.04.2005r. - 20.04.2005r.  
 Termin związania ofertą - 30 dni  
 Nie dopuszcza się składania oferty wariantowej oraz ofert częściowych.  
 Wspólny Słownik Zamówień (CPV) - 45.44.21.10-1  
 Termin składania ofert upływa w dniu - 9 marca 2005r. o godz. 10<sup>00</sup>  
 punkt informacji /UG/.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 9 marca 2005r. o godz. 10<sup>15</sup> w siedzibie Zamawiającego - sala narad  
 Specyfikacja istotnych warunków zamówienia dostępna w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 16.  
 Cena specyfikacji istotnych warunków zamówienia - 10,00 zł.  
**Uprawnionym do kontaktów z oferentami jest: - Jan Kończak, tel. 0/63 278-61-19 wew. 41 w godz. 8 - 14**  
 W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:

1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.
3. Nie są wykluczeni z postępowania na podstawie art. 24 ust. 1 Prawo zamówień publicznych.

Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie:  
 1. Cena oferty - 100%

z98/DK

**Gminna Spółdzielnia „SCh”**  
 w Goszczanowie  
 ul. Kaliska 15

**ogłasza przetarg ofertowy na sprzedaż wiaty stalowej o wym. 9,5 m x 60 m do demontażu, zlokalizowanej na terenie bazy G.S.**

Cena wywoławcza 22.000 zł  
 Oferty prosimy składać do dnia 28.02.2005 do godz. 10.00 w siedzibie Spółdzielni w Goszczanowie, ul. Kaliska 15.  
 Ogłoszenie wyników nastąpi 28.02.2005r., godz. 11.00  
 Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.  
 Informacje: tel. 0693 838 434.

1660/DK

**OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI**

Komornik Sądowy rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Turku mający kancelarię w Turku przy ul. Gorzelnianej 1 tel. 063 21424 na podstawie art.953&1kpc

podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 24 marca 2005 r. o godzinie 9.00 w Sądzie Rejonowym w Turku sala nr 17 odbędzie się II licytacja następującej nieruchomości należącej do Mariana Janiaka

**1/ działka - las oznaczona numerem 38, wiek drzew w stanie określa się na 40 i 25 lat, o powierzchni 0.63 ha, położona w Dzierżąnej gmina Turek, mająca urzędzoną księgę wieczystą KW 36314 w Sądzie Rejonowym w Turku.**

Nieruchomość oszacowana została w trybie art. 948 kpc na sumę 6.750,00 zł.  
 Cena wywoławcza wynosi 2/3 sumy oszacowania tj. 4.500,00 zł.  
 Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 949 kpc rękojmię w wysokości 1/10 części sumy oszacowania tj. 675,00 zł.  
 Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w postaci książeczki oszczędnościowej z upoważnieniem Komornika do wypłacenia kwoty w wysokości wadium lub wpłacenie na konto Komornika w PKO BP O/Turku 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243.

**OGŁOSZENIE**

**Burmistrz Miasta Turku ogłasza konkurs na stanowisko pracy ds. obciążeń hipotecznych zarządów przymusowych w Urzędzie Miejskim w Turku.**

Wymagania, jakie powinien spełniać kandydat na stanowisko pracy ds. obciążeń hipotecznych i zarządów przymusowych:

- I. Doświadczenie zawodowe:  
Praca lub praktyka w administracji – staż pracy minimum 6 miesięcy.
- II. Wykształcenie:  
Wykształcenie wyższe magisterskie z zakresu administracji lub prawa. Dodatkowo preferowane ukończenie studiów podyplomowych lub szkoleń w zakresie zarządu nieruchomościami.
- III. Umiejętności:  
Obsługa komputera, dobra znajomość nowożytnego języka obcego (angielski, niemiecki, francuski, rosyjski).
- IV. Wymagane dokumenty składane wraz z ofertą:  
- list motywacyjny ze zdjęciem,  
- curriculum vitae,  
- odpisy dyplomów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w zakresie administracji lub prawa, ewentualnie odpis kwalifikacji w zakresie zarządu nieruchomościami,  
- odpisy innych dyplomów lub zaświadczeń potwierdzających znajomość nowożytnych języków obcych (angielski, niemiecki, francuski, rosyjski).
- V. Termin i miejsce składania dokumentów:  
Do dnia **11 marca 2005 r.**, Urząd Miejski w Turku, 62-700 Turek, ul. Kaliska 59, Biuro Obsługi Klienta (Biuro Zarządu Miejskiego) w zamkniętej kopercie z dopiskiem „konkurs na stanowisko pracy ds. obciążeń hipotecznych i zarządów przymusowych w Urzędzie Miejskim w Turku”.

**Konkurs będzie przeprowadzony w trzech etapach postępowania konkursowego we wskazanych terminach:**

1. Sprawdzenie warunków formalnych oraz wstępna ocena merytoryczna złożonej oferty – dnia **14 marca 2005 r.** O zakwalifikowaniu się do II etapu konkursu kandydaci zostaną powiadomieni osobiście w dniu **14 marca 2005, o godz. 11.00**, sala posiedzeń (II piętro, pok. 201) w Urzędzie Miejskim w Turku.
2. Przeprowadzenie testu pisemnego z zakresu objętego konkursem – dnia **14 marca 2005, godz. 11.30**.
3. Rozmowa kwalifikacyjna i rozwiązanie zadania należącego do przyszłych obowiązków kandydata – dnia **15 marca 2005, o godz. 13.00**, sala posiedzeń (II piętro, pok. 201) w Urzędzie Miejskim w Turku.

**OGŁOSZENIE**

**Burmistrz Miasta Turku ogłasza konkurs na stanowisko pracy ds. planowania i rozliczania inwestycji w Urzędzie Miejskim w Turku.**

Wymagania, jakie powinien spełniać kandydat na stanowisko pracy ds. planowania i rozliczania inwestycji:

- I. Wykształcenie:  
Wykształcenie wyższe techniczne o kierunku architektonicznym lub gospodarka przestrzenna oraz uprawnień architektoniczne lub urbanistyczne.
- II. Umiejętności:  
Obsługa komputera, dobra znajomość nowożytnego języka obcego (angielski, niemiecki, francuski, rosyjski).
- III. Wymagane dokumenty składane wraz z ofertą:  
- list motywacyjny ze zdjęciem,  
- curriculum vitae,  
- odpisy dyplomów potwierdzających kwalifikacje zawodowe w zakresie architektury, gospodarki przestrzennej, urbanistyki oraz odpisy posiadanych uprawnień,  
- odpisy innych dyplomów lub zaświadczeń potwierdzających znajomość nowożytnych języków obcych (angielski, niemiecki, francuski, rosyjski).
- IV. Termin i miejsce składania dokumentów:  
Do dnia **11 marca 2005 r.**, Urząd Miejski w Turku, 62-700 Turek, ul. Kaliska 59, Biuro Obsługi Klienta (Biuro Zarządu Miejskiego) w zamkniętej kopercie z dopiskiem „konkurs na stanowisko pracy ds. planowania i rozliczania inwestycji w Urzędzie Miejskim w Turku”.

**Konkurs będzie przeprowadzony w trzech etapach postępowania konkursowego we wskazanych terminach:**

1. Sprawdzenie warunków formalnych oraz wstępna ocena merytoryczna złożonej oferty – dnia **15 marca 2005 r.** O zakwalifikowaniu się do II etapu konkursu kandydaci zostaną powiadomieni osobiście w dniu **15 marca 2005, o godz. 11.00**, sala posiedzeń (II piętro, pok. 201) w Urzędzie Miejskim w Turku.
2. Przeprowadzenie testu pisemnego z zakresu objętego konkursem – dnia **15 marca 2005, godz. 11.30**.
3. Rozmowa kwalifikacyjna i rozwiązanie zadania należącego do przyszłych obowiązków kandydata – dnia **16 marca 2005, o godz. 13.00**, sala posiedzeń (II piętro, pok. 201) w Urzędzie Miejskim w Turku.

# Tur wygrał i przegrał w Płocku

W minionym tygodniu piłkarze Tura rozegrali w Płocku dwa mecze kontrolne. We wtorek (15.02) wysoko pokonali Górnika Łęczycę, gromiąc lidera IV ligi łódzkiej 6:0. Natomiast w sobotę (19.02) przegrali z drugoligowym Widzewem Łódź 0:4.

Płocku coraz częściej zaczyna mówić się jako o piłkarskiej zimowej stolicy Polski. Zmrożone trawiaste boiska sprawiają, że co rusz przyjeżdżają tu ligowe zespoły z całego kraju, by rozegrać mecz sparingowy.

Trenerzy drużyn, które gościmy, są bardzo zadowoleni z jakości płyty boiska, a sami piłkarze chyba jeszcze bardziej. Mówią nam, że bieganie po elastycznym podłożu praktycznie eliminuje kontuzje typowe dla zimowego okresu przygotowawczego. Dla porównania, sztuczna nawierzchnia w Łodzi jest bardzo twarda, a przy mrozie wygląda jak lodowisko - opowiada rzecznik prasowy Wisły, Maciej Włacek. A trener Włodzimierz Tyłak stwierdził krótko: doskonała, znakomita, rewelacyjna płyta.

Sztuczne boisko w Płocku jest pełnowymiarowe i posiada certyfikat UEFA, co oznacza, że nadaje się również do rozgrywania oficjalnych meczów na poziomie IV ligi. Jego zalety, podopieczni trenera Tyłaka poznali podczas wtorkowego spotkania z Górnikiem Łęczycę, który wygrali 6:0 (1:0).

Do przetrwania Tur zagrał w składzie: Czekaj - P. Nawrocki, Andrzejczak, Kiczynski, Kupinski, Grabowski, Sessu, Szybyrych, Ignaczak, Bolimowski

i Pieprzyk. W pierwszej odsłonie meczu jedynego gola efektywnym szczupakiem strzelił Jacek Pieprzyk. Od pierwszej minuty drugiej połowy zagrał: Robakiewicz - Sałaciński, Andrzejczak, Kiczynski, P. Nawrocki, Szybyrych, Hyży, Matusiak, Zasada, Kanclerowicz i Majewski. Strzelecki festiwal po przerwie zaczął Jacek Kanclerowicz. Trzeciego i czwartego gola zdobył Mariusz Zasada, który dwa razy wyszedł sam na sam z bramkarzem, ładnie go ograł i strzelał do pustej bramki. Kolejne trafienie było udziałem Roberta Hyżego z rzutu wolnego. Końcowy wynik ustalił Marcin Majewski.

Sobotnim rywalem Tura był drugoligowy Widzew Łódź. Dwa miesiące temu, w grudniu, na boisku w Turku padł remis 2:2. Rewanż rozegrany w Płocku zakończył się zwycięstwem widzewiaków 4:0 (0:0). Gole zdobyli: Świerblewski 55', Plewnia 70', Folc 73' i Wawrzyniak 90'.

Widzew: Piekutowski (46' Kapsa) - Klepczyński, Szwed, Wyczalkowski (46' Plewnia), Wawrzyniak - Bednar, Szeliha, Kardasz (60' T. Michalski), Lato - Egharevba (46' Świerblewski), Folc.

Tur: Robakiewicz (60' Czekaj) - Sałaciński (60' P. Nawrocki), Andrzejczak, Kiczynski, Kupinski (60' Ignaczak), Bolimowski

czak) - Sessu (60' Grabowski), Matusiak, Hyży (60' Szybyrych) - Kanclerowicz (60' Pańczyk), Majewski (60' Pieprzyk), Zasada (60' Bolimowski)

Po meczu, szkoleniowiec Tura powiedział m.in.: -Na tym etapie przygotowaliśmy preferując zasadę, że wszyscy zawodnicy otrzymują szansę pokazania się w sparingach i wykazania swej przydatności. Po to trenują. Jedenastka, która rozpoczęła spotkanie z Widzewem, toczyła równorzędną walkę i wynik długo był bezbramkowy. Po upływie godziny gry zgodnie z założeniami - dokonałem zmian i wprowadziłem ośmiu nowych zawodników. Okazało się, że nie dali rady, ale dla mnie jest to dodatkowe spostrzeżenie, które będzie przydatne w meczach mistrzowskich. Musimy wykorzystywać każdą okazję, by grać z tymi z wyższej półki. Tym bardziej, że ta drużyna pragnie tych konfrontacji i nie boi podejmować się dużych wyzwań. Tym razem przytrafił się zimny prysznic, ale to również jest potrzebne.

W obu meczach nie wystąpił Dariusz Nawrocki. W poniedziałek, 14 lutego zarząd podjął decyzję o pożegnaniu się z tym piłkarzem. -Uznaliśmy, że kadra jest na tyle wystarczająca, że możemy zrezygnować z jednego zawodnika - powiedział wiceprezes Andrzej Kwiatkowski.

Następny sparing Tur ma rozegrać 23 lutego z Pelikanem Łowicz w Turku (g. 14.00) lub w Płocku. WK

Tenis stołowy

## Runda rewanżów

W minionym tygodniu wznowiono rozgrywki Amatorskiej Ligi Tenisa Stołowego. Po dwutygodniowej przerwie rozpoczęła się runda rewanżowa. Z czołowych pozycji w I lidze przystąpiły do niej drużyny KWB Adamów (Jerzy Parada, Maciej Wojtkowiak), UNIKATU (Jacek Kubiak, Bogdan Kamiński) i GMI-NY (Karol Mikołajczyk, Jacek Budka). W II lidze, główny претендент do pierwszego miejsca, ZNICZ Władysławów (Andrzej Leszek Ratajczykowie oraz Wiktor Pławiński) niespodziewanie zakończył pierwszą rundę za ORŁEM KAWĘCZYN (Marcin i Mariusz Mazurek

oraz Marek Olek). Na trzeciej pozycji uplasowała się TĘCZA OLDBOY (Czesław Kowalski, Ryszard Woźniak, Dariusz Świtalski).

Największą niespodzianką na starcie w rewanżach była wygrana Mleczarni Turek z Sinturem 1 3:2. Interesującym meczem był również pojedynek Unikat z drużyną Adam-Paweł, w której młodzi zawodnicy - Łukasz i Sebastian Tomaszakowie ponownie udowodnili, że są w stanie mocno zagrozić drużynom wyżej sklasyfikowanym. Z faworyzowanym Unikatem przegrali 2:3, ale stosunek setów 10:12 jest dowodem bardzo wyrównanej walki. (wk)

## O puchar wójta

Po raz trzeci w Malanowie zorganizowano turniej tenisa stołowego o puchar wójta gminy. W rozgrywkach wystartowało 75 zawodników i zawodniczek z całej gminy.

Turniej rozgrywany był w czterech kategoriach wiekowych. Jako pierwsze do boju ruszyły dzieci ze szkół podstawowych, następnie z gimnazjum. Po uczniach grali mężczyźni od 18 do 35 lat. W tej kategorii bezkonkurencyjny okazał się Przemysław Nowak z Malanowa. Spośród pań w tej kategorii najlepszą okazała się Paulina Musiałowska z Dziadowic. Jednak najwięcej emocji budziły pojedynki seniorów, czyli powyżej 35 roku życia. W tej kategorii każdy mecz wygrywał Zbigniew Karolak.

Zwycięzcom nagrody i puchary wręczał wójt Gerard Krzeszewski. Organizatorem rozgrywek był Urząd Gminy w Malanowie, a sędzią głównym Jerzy Frątczak. Kolejny turniej już za rok. Poniżej wyniku turnieju:



Wszyscy uczestnicy i organizatorzy turnieju.

### Szkoły podstawowe - dziewczynki

1. Ewelina Sobczak - Dziadowice
2. Ewelina Wejzer - Dziadowice

### Szkoły podstawowej - chłopcy

1. Dawid Kudliński - Dziadowice
2. Daniel Przybylak - Malanów
3. Marcin Szwankowski - Grąbków

### Gimnazjum - dziewczęta

1. Monika Kaźmierczak - Dziadowice
2. Iwona Hofman - Dziadowice
3. Natalia Siuda - Dziadowice

### Gimnazjum - chłopcy

1. Łukasz Wejzer - Dziadowice
2. Piotr Lament - Dziadowice
3. Emil Wejzer - Dziadowice

### 18-35 lat - kobiety

1. Paulina Musiałowska - Dziadowice
2. Lidia Górka - Malanów
3. Martyna Olenderka - Malanów

### 18-35 lat - mężczyźni

1. Przemysław Nowak - Malanów
2. Mariusz Szwankowski - Malanów
3. Karol Pokrywiecki - Dziadowice

### Powyżej 35 lat - kobiety

1. Anna Gruszczyńska - Malanów
2. Elżbieta Młotkiewicz - Miłaczew

### Powyżej 35 lat - mężczyźni

1. Zbigniew Karolak - Dziadowice
2. Dariusz Chojnacki - Grąbków
3. Aleksander Filipowicz - Malanów

Starostwo Powiatowe w Turku

Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Turku

Zespół Szkół w Kawęczynie

zapraszają w sobotę 26 lutego 2005 r. na godz. 9.00 do Zespołu Szkół w Kawęczynie

na VI MISTRZOSTWA SAMORZĄDOWCÓW POWIATU TURECKIEGO W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ

## Fanów siatkówki zapraszamy na I Grand Prix Turnieju Siatkówki Mężczyzn

Wszystkie turnieje odbędą się w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Przykoniu. O puchary walczyć będą drużyny: Drawer, Sun Garden, KWB "Adamów" i Komendy Powiatowej Policji w Turku. Zwycięzcę wyłoni suma punktów z czterech turniejów.

26 lutego, godz. 9.00 - o puchar firmy Drawer  
12 marca, godz. 9.00 - o puchar KWB "Adamów" SA  
2 kwietnia, godz. 9.00 - o puchar firmy Sun Garden  
23 kwietnia, godz. 9.00 - o puchar KPP Turek

# Telewizyjne okienko dla drużyn III i IV ligi

W grudniu pisaliśmy na łamach naszej gazety, że firma Media 5 Sp. z o.o. - nadawcy telewizyjnego Tele 5 i Polonia 1 - przymierza się bardzo poważnie do relacji meczów piłkarskich III i IV ligi. Zwiastunem była 55-miutowa retransmisja spotkania Narew Ostrołęka - Dolcan Ząbki (IV liga mazowiecka), wyemitowana 20 listopada ubiegłego roku przez kanał Tele 5. Dziś wiadomo już, że relacje ze spotkań ligowych na tym szczeblu rozgrywek będą na ogólnopolskiej antenie. Debiut zaplanowano na 13 marca br.

### Deklaracja woli

Negocjacje z Polskim Związkiem Piłki Nożnej zwojocowały uchwałą z dnia 10 stycznia 2005 roku podjętą przez prezydium zarządu związku, które udzieliło gwarancji dla Media 5, w ramach deklaracji woli przyznania do transmisji telewizyjnych, retransmisji, skrótów i migawek meczów III i IV ligi oraz za pośrednictwem Internetu. W ramach gwarancji, również prawo do rozpowszechniania i publikacji tabel tych rozgrywek, ich terminarzy, informacji o klubach oraz selekcjach piłkarskich.

Władze wojewódzkich związków piłkarskich zostały zobligowane do zebrania opinii od klubów. W stanowisku Pomorskiego Związku Piłki Nożnej (w sezonie 2004/2005 prowadzi rozgrywki drużyny grupy III ligi), czytamy m.in.: - Wzrost popularności i prestiżu, który przyniesie inicjatywa, dotycząca przeprowadzania transmisji telewizyjnych oraz gwarantującej im pomoc i udostępnienie szerokiego grona odbiorców pozwoli na ożywienie lokalnych rynków reklamowych, tym samym wpływając na poprawienie kondycji finansowej klubów piłkarskich III i IV ligi, jak również w dużym stopniu spopularyzowanie rozgrywek. Wiele ośrodków piłkarskich cieszy się ogromnym zainteresowaniem lokalnej społeczno-

ści i mediów zawodami na tym szczeblu rozgrywek. Według klubów, szczegółowe zasady współpracy oraz obowiązki i prawa stron, powinny być ustalone ramowo przez PZPN z korzyścią dla klubów jak i nadawcy.

Zarząd MKS Tur Turek w odpowiedzi przesłanej do Pomorskiego ZPN wyraził zgodę na przeprowadzenie transmisji z udziałem drużyny Tura - poinformował wiceprezes, Andrzej Kwiatkowski. -Uważamy, że do klubów, które wyraziły swoje zainteresowanie, powinny teraz wpłynąć ze strony nadawcy oferty z regulaminem określającym warunki do spełnienia przy relacjach telewizyjnych.

### Wydłużony okres próbnym

W styczniowej uchwale, piłkarska centrala podkreśliła, iż gotowa jest przekazać prawa licencyjne na dłuższy czas pod warunkiem, że wstępnym okresem próbnym będzie wiosna obecnego sezonu i ta półroczna współpraca powiedzie się. Firma Media 5 prowadząc dalsze intensywne rozmowy z PZPN dążyła do tego, by ten okres jednak wydłużyć.

-Nie mogliśmy zgodzić się na to, by po pół roku rozwiązano z nami umowę. Nasze starania uwieńczone zostały porozumieniem na 3,5 roku - mówi Piotr Wojciechowski, odpowiedzialny w Tele 5 za piłkę nożną.

Spółka Media 5 otrzymująca gwarancje zobowiązała się do szeroko pojętego marketingu, promocji i rekla-

my rozgrywek niższego szczebla.

### Wstępna oferta

-Zacniemy wraz z pierwszą kolejką rundy wiosennej - informuje Wojciechowski. -W każdy weekend stacja nagrywa po jednym wybranym meczu z III i IV ligi. Jeden zostanie pokazany w niedzielę, drugi w poniedziałek. Będą to retransmisje. Kibice dostaną do wyboru dwa kanały: Tele 5 pokaże pięciminutowy skrót pierwszej połowy i całą drugą. Pełną relację będzie można obejrzeć w Polonii 1. W niedzielę wieczorem planujemy prezentować magazyn podsumowujący wyniki spotkań danej kolejki. Specjalny program ma ukazywać się w poniedziałek. Gośćmi będą najlepsi piłkarze i najbardziej znani trenerzy. Powstanie także strona internetowa.

### Które drużyny będziemy oglądać?

-Te, które spełnią określone warunki - wyjaśnia Wojciechowski.

Przy wyborze będzie brana pod uwagę m.in. wartość sportowa danego zespołu, stadion, zainteresowanie meczem, a także oferta lokalnych telewizji kablowych.

W Polsce mamy 64 drużyny na froncie trzecioligowym i ponad 300 na czwartoligowym. Tak więc nie ma pewności, że tej wiosny choć jedna relacja będzie z Turku. Tym bardziej, że pomocne w „zaproszeniu” telewizji do siebie będzie posiadanie przez klub bogatego sponsora... WK



## USŁUGI FINANSOWE

## KANTOR WYMIANY WALUT, LOMBARD

Turek, Kaliska 6, tel. 289 10 11  
Najlepsze ceny!

## KREDYTY GOTÓWKOWE

maksymalnie do 10.000 zł (bez poręczytelni)  
czyli samodzielną do 4.500 zł (bez poręczytelni)  
bez zgody sąsiadówTurek, ul. Gorzelniana 1  
(Dom Usług, II piętro)  
tel. 989 38 56

## CHROBRY

## QS kredyt gotówkowy

- szybki kredyt  
- wysokie kwoty  
- długi okres spłatyTurek, ul. Ogrodowa 5  
(obok Biedronki), tel. 278 35 53

## DUKAT

Kredyty gotówkowe (od 13% - do 10.000 zł bez poręczytelni - dochód od 450 zł - możliwość spłaty innych zadłużeń)

Kredyty samochodowe oraz mieszkaniowe.  
Biuro: ul. Ogrodowa 5 - I piętro (przy Biedronce) tel. 278 32 21 pon - pt 9 - 17.

## POŻYCZKA od serca

oprocentowanie 9,6%

Turek, ul. Ogrodowa 5  
AGENCJA SKOK  
tel. (063) 278 32 21

## KANTOR WYMIANY WALUT

Turek, Pl. Wojska Polskiego 15 (RYNEK)  
NAJLEPSZE CENY  
Możliwość negocjacji cen  
Tel. 289 33 11

## POŻYCZKA konkret bis bez pierwszej wpłaty

3%-11,5%  
oprocentowanie rzeczywiste dla kwoty 3.000 zł  
okresu 36 miesięcy wynosi 25,42%  
z możliwością opóźnienia spłatypierwszej raty o dodatkową 30 dni  
TUREK ul. OGRODOWA 5, tel. (063) 278 32 21

## KREDYTY GOTÓWKOWE

konsolidacyjne, trudne, bez sprawdzania w BIK. Preferencje dla pracowników oświaty, służby zdrowia, mundurowych.  
FHU "eRJet", ul. Kolska Szosa 3, tel. 280 52 54.

## KREDYTY hipoteczne, gospodarcze, na spłatę innych kredytów, gotówkowe

Bez sprawdzania w rejestrach bankowych. Turek, ul. Broniewskiego 7, tel. 0606 50 80 56, 280 52 19.

## KREDYTY gotówkowe, konsolidacyjne, hipoteczne

Oferta kilku banków. Finaser, Turek, ul. Gorzelniana 1, tel. 278 42 08.

## KREDYTY gotówkowe, hipoteczne, samochodowe

szybko, bez BIK-u, tel. 211 16 48; 0502 287 386.

KREDYTY bez poręczytelni - bez sprawdzania w innych bankach i w BIK-u, również dla rolników i firm, oddłużeniowe, hipoteczne, niskie dochody, tel. 244 58 38.

## RÓŻNE

BEZPŁATNIE pomogę pozbyć się starego i zepsutego sprzętu RTV, AGD lub innego złomu, tel. 0695 676 420; 278 65 06 wieczorem.

TELEFONY komórkowe bez abonamentu i rachunków Simplus, Tak-Tak, POP. WSZYSTKIE telekarty z UPUSTEM. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 888 011 000, 0601 78 77 61.

TELEFONY KOMÓRKOWE - odblokowywanie, serwis, skup, sprzedaż, wymiana, komis. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 888 011 000, 0601 78 77 61.

GSM - akcesoria do telefonów komórkowych, futerały od 10 zł, ładowarki od 15 zł, panele, uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. tel. 888 011 000, 0601 78 77 61.

ŻALUZJE poziome, pionowe, rolety antywłamaniowe wewnętrzne, tapicerki drzwiowe, przeróbki okien, drzwi i zamki Gerda, wizytówki drzwiowe, moskitiery (siatki przeciw insektom). Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 289 37 45, 278 58 51, 0603 222 195.

AGENCJA Towarzyska zaprasza 24h. tel. 0601-77-63-92.

ZATRUDNIĘ dziewczyny, dogodne warunki, w Wielkopolsce, tel. 0509 840 829.

SZUKAM osoby, która swoim samochodem dojeżdża do pracy Tuliszków - Turek na dwie zmiany i zabrałaby jedną osobę za opłatą, tel. 0661 835 028.

## NAUKA

STUDENTKA udzieli korepetycji z języka niemieckiego, tel. 0601 227 532.

## ROLNICZE

SKUP bydła - płatne gotówką! Bezpośredni dojazd do klienta! Tel. 0603 321 365; 0601 988 464

SPRZEDAM przyczepę Sanok D46B; opsylnik do ziemniaków „5”; tel. 0-43 828 57 09; 0692 381 197.

SPRZEDAM prasę Z-224, tel. 0605 321 772.

KUPIĘ MTZ 4x4, tel. 0605 321 772.

SPRZEDAM zboże łubinu pastewnego i żyta, tel. 289 48 81.

SPRZEDAM ciągnik C-330, rok 1987, z turem lub sam tur rotacyjny „Stupsk” do C-330, tel. 289 48 58; 0889 838 180.

SPRZEDAM przyczepę 3,5 t., i 4,5 t., tel. 0695 478 502; 280 51 35.

SPRZEDAM siano balowane, tel. 0603 586 368.

SPRZEDAM kwootę mleczną 5.998 kg; dojkarkę 2-konwiołą z całym osprzętem, stan bdb.; tel. 279 70 47 po 20.00; 0604 147 838.

SPRZEDAM ciągnik C-360 po kapitalnym remoncie, nowa kabina, akumulator na gwarancji, po wymianie blach i instalacji elektrycznej, stan tech. idealny, cena 15.800 zł, tel. 0663 076 130.

SPRZEDAM ciągnik C-360; kombajn zbożowy Class Mercury - szer. 2,80; prasę rolującą 120x120; rozrzutnik dwuosioowy; przyczepę; Simsona; tel. 289 02 06.

SPRZEDAM siano w kostkach, wiad.: Kozubów 12, gm. Brudzew.

SPRZEDAM prasę Sipma, rok 1995, tel. 288 84 22; 0601 075 167.

SPRZEDAM kwootę mleczną hurtową 5.200 kg, tel. 289 34 90.

SPRZEDAM rozrzutnik do obornika jednoosioowy, stan dobry, tel. 0661 474 712.

SPRZEDAM kombajn Class Consul z silnikiem Mercedes, szer. robocza chederu 3m, tel. 0693 032 768.

SPRZEDAM Ursus 902, rok 1984, cena 16.500 zł; Polonez Truck Roy, rok 1998 sprzedam lub zamienię na ciągnik rolniczy, tel. 279 74 23.

SPRZEDAM przyczepy: 3,5 t. (wywrotka) i 6 t., tanio, tel. 0506 725 687.

SPRZEDAM dwukółkę, pług i kultywator, tel. 278 61 32.

SPRZEDAM kwootę mleczną w wysokości 4.485 kg, tel. 0691 070 945.

SPRZEDAM nasiona łubinu słodkiego samo zbierającego do siewu lub na pasze, tanio, tel. 0601 227 533.

KUPIĘ kwootę mleczną, tel. 288 52 07.

## BUDOWNICTWO

OKNA i drzwi z PCV i AL., bramy garażowe, automaty do bram garażowych i wjazdowych. Sprzedaż - Pomiar - Montaż - Serwis, PPHU „KIEŁBOŃ”, Obrzębin 50, tel. 278 47 31, 0603 934 564.

GARAŻE ocynkowane - PRODUCENT - najtańsze w kraju, wysoka jakość, różnorodność rozmiarów, sprzedaż ratalna, tel. 0601 58 07 44.

GARAŻE blaszane różne rozmiary od 1400 zł BRAMY GARAŻOWE RĄTY, tel./fax 062 733 88 30, 0607 680 103.

GRZEJNIKI pokojowe, łazienkowe i wszystkie artykuły instalacyjno-sanitarne, umywalki, kompaktowe i półpostumenty, bojler elektryczny. PROMOCJA! wodomierz. ZAWORY ANTYSKAŻENIOWE. Turek, Plac Sienkiewicza 19 (w podwórzu przy Hotelu „Arkady”), tel. 28 99 442

## AUTO SZYBY

sprzedaż montaż przyciemnianie

JAAN

Konin, ul. Poznańska 50A (z tyłu daewoo), tel. (063) 242 29 57  
Kościelec (przy stacji benzynowej), tel. (063) 271 68 53

SIATKA ogrodzeniowa, powlekana, ocynkowana, akcesoria, słupki, bramy, ogrodzenia stalowe, montaż, transport, tel. 214 34 78, 0602 692 389.

OKNA PCV: Veka, Aluplast, Deceuninck. Rolety i żaluzje. Niskie ceny, tani montaż! Turek, ul. Chopina 3a, tel. 280 33 75 i Zdrojki Lewe 49, tel/fax 278 38 67.

## KUPNO-SPRZEDAŻ

## kupię

KUPIĘ cyfrowy tuner satelitarny Philips, Nokia, Sagem lub tuner Cyfry+. Może być zablokowany, uszkodzony, tel. 0607 593 250

FIRMA kupi każdą ilość drewna: topola, olcha, wierzba, brzoza, sosna. Płatne gotówką. Tel. 0694 555 544; 0694 686 767; 0-62 76 32 102.

## sprzedam

COCKIER SPANIEL Szczeniaki złote, czarne, czekoladowe Turek, tel. 289 26 12.

Więźba dachowa, tarcica, elementy palet, drewno opałowe, ostrzenie pił taśmowych. Z.P.H.U. DARIUL, Ruda 20, tel: 608426652, 2796646

LADA chłodnicza 150l, dużo części do samochodu Jelcz, tel. 0605 034 170, 278 14 57, 278 33 18

TUNER satelitarny analogowy Pace MSS300 z wejściem na 2 konwertery, możliwość odbioru: TVN, TV4, TV Polonia oraz programy muzyczne z Astry: Viva, Viva2, MTV, MTV2pop. Najbogatszy model: m.in. korekcja graficzna fonii, cena 70 zł, tel. 0607 593 250.

SKANER Agfa SnapScan 1212P + super program do skanowania zdjęć, sprawny, cena 50 zł, tel. 0607 593 250

ORGANY Casio 5 oktawowe; pralka aut. Polar Luna 385 E; tel. 0888 651 118.

WAGA 15 tonowa, stan dobry, tel. 0603 794 364.

DREWNO opałowe pocięte, dowóz gratis, tel. 0607 327 181.

CIĄGNIK mały rosyjski, rok 1987; betoniarkę jednofazową; dmuchawę do ogrzewania na olej; wózek paleciak; przyczepkę samochodową, tel. 0601 917 106

KOCIOŁ wytwarzający parę, butla CO<sub>2</sub>, magiel antycypryczna sprawna, tel. 0-43 678 17 45.

UŻYWANY sprzęt RTV, AGD oraz inne artykuły wyposażenia domu w dobrym stanie, tel. 289 53 39; 0603 108 144.

APARAT cyfrowy, nowy, tel. 0501 719 655.

SILNIK elektryczny 7,5 kW - 960 obr./min., tel. 0888 581 029.

ZAMRAŻARKĘ Mors 230 litrów, tel. 21 45 040.

KOMPUTER: Duron 800, Ge-force 2MX, 256 RAM, 20GB dysk, monitor LD Flatron 775FT płaski (monitor mogą sprzedać osobno), po atrakcyjnej cenie, tel. 0601 321 345; gg1080304.

GARAŻ blaszany za kościołem św. Barbary, tel. 278 26 94 po 16.00.

GARAŻ blaszany przy ul. Folwarcznej k/ lecznicy zwierząt, tel. 0609 382 349.

## AUTO - MOTO

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP TOWAROWYCH, LAWET, SPRZĘT „NIEWIADÓW”. ŻYCHLIN, STAROMIEJSKA 43, TEL. 244 26 36.

TŁUMIKI do samochodów osobowych i dostawczych. Tłumiki SPORTOWE Ulter (z certyfikatem), katalizatory, złączki elastyczne. Największy wybór, najniższe ceny, najlepsza jakość z gwarancją do 24 miesięcy. Sprzedaż - Montaż: AUTO-MARKET Słodków Kol. 56b (obok szrotu), tel. 278 37 42.

SKLEP motoryzacyjny „AUTO JAPAN” oferuje: części do aut japońskich oraz amortyzatory firmy Kayaba do wszystkich marek samochodów, Kalisz, ul. Obozowa 2, tel. 062 766 35 72.

## sprzedam

RENAULT Clio 1.2, rok 1998, niebieski metalik, przeb. 76 tys. km, stan bdb., 1 właściciel, cena 12.800 zł, tel. 279 96 94; 0880 755 899.

YAMAHA Virago 125 Czooper, rok 1997, przeb. 8 tys. km, stan idealny, skórzane sakwy, cena 6.500 zł, lub każdy inny motor na zamówienie, tel. 0693 155 206.

CZĘŚCI używane do aut zachodnich (wszystkie marki), tel. 0609 289 232.

OPEL Kadett 1.6 D kombi, rok 1988, bordo metalik, 5-biegów, roleta, relingi, hak, stan bdb., lub zamiana na droższy, tel. 0600 321 144.



**ŻYCZENIA**

okazji „Srebrnych Godów”  
**JADWIGIE I GRZEGORZOWI**  
**KA-MIERSKIM ze Skarżyna**  
 Koloni najserdeczniejsze życzenia  
 składają Koleżanki

**BARAN**

Nie zostawiaj w połowie zrealizowanych spraw, tylko doprowadzaj je do końca. Brak gotówki sprawi, że będziesz w nie najlepszym nastroju. Jednak nie długo sytuacja się zmieni. I choć nie będą to oszałamiające pieniądze, złatwisz wiele spraw.

**BYK**

Los będzie Ci sprzyjał. Uważaj, aby nie oszołomił Cię zbytmiernie szczęście. Niejedną pozadrośnią Ci smykałki do prowadzenia interesów. Jeśli będziesz postępował roztropnie, nie raz możesz upiec dwie pieczenie przy jednym ogniu.

**BLIŹNIĘTA**

Czeka Cię sporo zmian, zarówno w domu, jak i w pracy. Niewykluczone, że w związku z tym będziesz narażony na dodatkowe stresy. Najważniejsze, abyś nie zarywał nocy, bo przy ziewającym i zmęczonym pracowniku nie jest mile widziany.

**RAK**

W najbliższym tygodniu nie ominie Cię huśtawka nastrojów. Melancholia i brak ochoty do działania będzie przeplatać się z wybuchem euforii. Tymczasem z obowiązków nikt Cię nie zwolni i trzeba będzie zakasać rękawy.

**LEW**

Nieco luźniejsze dni w firmie wykorzystaj na odpoczynek. Laba szybko może się skończyć. Szef nieoczekiwanie przydzieli Ci kolejne obowiązki. Może się zdarzyć, że weekend trzeba będzie spędzić w pracy. W uczuciach nie zbawaj z obranej drogi.

**PANNA**

Nieoczekiwanie zapragniesz zmienić coś w domu, pracy, relacjach z otoczeniem. Jednak gdy będziesz chciał wszystko zrealizować naraz, plany mogą legnąć w gruzach. Najpierw wszystkie przemyśl spokojnie a potem działaj.

**WAGA**

Dzięki temu, że w każdej sprawie będziesz potrafił dostrzec pozytywną stronę, otoczy Cię wiarygodny krąg zadowolonych osób. W firmie zaskoczysz wszystkich nowatorskimi pomysłami. Twoje projekty zaczną nabierać właściwego kształtu.

**SKORPION**

W poszukiwaniu miłości wykaż więcej opanowania. Krocząc na oślepie możesz nabić sobie guza. W firmie nauczysz się, że gdy się kogoś nie lubi, a trzeba z nim pracować, należy się z takiej sytuacji pogodzić. Przyjrzyj się uważnie swojej diecie.

**STRZELEC**

Nie zrażaj się drobnymi trudnościami. Ludzi, którzy chcą Ci w czymś przeszkodzić, zjednuj do swego słowa. Czas wolny poświęć na spacer z kolegami w towarzystwie ukochanej osoby albo całej rodziny. Zadbaj o organizm, dostarczając mu więcej witamin.

**KOZIOROŻEC**

Choć od podejmowanych przez Ciebie decyzji może wiele zależeć, musisz znaleźć granicę między prawami zawodowymi a rodzinnymi. Nie daj się na przyjaciół. Oni pomogą znaleźć granicę prawami istotnymi a drobiazgowymi.

**WODNIK**

Na horyzoncie widać nowe obowiązków, więc nie rozleniwiaj się nadmiernie. Szykuje się znaczna poprawa w finansach i nareszcie będziesz mógł spełnić niektóre marzenia. Dbaj o siebie, bo tylko w dobrej formie możesz cieszyć się z tego, co masz.

**RYBY**

Będziesz nieco zmęczony, dlatego najlepszym rozwiązaniem będzie dla Ciebie wyjście na urlop. Jeśli to niemożliwe, staraj się sporo odpoczywać popołudniowo. Ostatnio przestałeś zajmować się hobby, może warto do niego wrócić?

**INFORMATOR**

**APTEKI - dyżury całodobowe**  
 22-23.02 Amii Krajowej 3, tel. 278 44 54  
 24-26.02 Kolska 28, tel. 289 17 61  
 27.02-5.03 Al. Piłsudskiego 1, tel. 278 59 56

**Punkty pomocy medycznej**  
**Gabinet zabiegowy: - „Medyk”,**  
 ul. Armii Krajowej 3, czynny: pn-pt od 8<sup>00</sup> do 18<sup>30</sup>, tel. 278 44 73

**Poradnia ogólna i dziecięca: - „Medyk”,**  
 ul. Armii Krajowej 3, czynna: pn-pt od 8<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>, tel. 278 44 73

- „Medicus”, ul. Łąkowa 4, czynna: pn-pt od 8<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>, tel. 278 44 40 (ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca)

**„SALUS” Poradnia Chirurgiczna z Pracownią Endoskopii i USG,**  
 ul. Łąkowa 3, czynna: 8<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup>, 15<sup>00</sup> - 18<sup>00</sup>, środa 8<sup>00</sup> - 14<sup>00</sup>, tel. 289 22 66

**Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna:**  
 ul. Kościuszki, tel. 278 50 73

**Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrej,**  
 tel. 279 93 03

**PUNKT PORADNICTWA RODZINNEGO**

ul. Konińska 2 (budynek Domu Dziecka), czynny: wtorek od 8 - 15, piątek od 8 - 15, pokój nr 5 oraz telefonicznie od poniedziałku do piątku: 278-50-52 lub 289-22-24

**CENTRUM HOSPICYJNEJ OPIEKI PALIATYWNEJ „MAXMED”**

Opieka 24godz./dobę, 7 dni w tygodniu, bezpłatnie - umowa z NFZ, tel. 0607405078 - czynny całą dobę

**Pogotowia**

**Ciepłownice:** ul. Wyszyńskiego 10, tel. 278 41 78

**Energetyczne:** ul. Górnicza, 14 tel. 278 42 20

**Gazowe:** ul. Polna, 4 tel. 992

**Policyjne:** tel. 997

**Straż Pożarna:** tel. 998

**Pogotowie Ratunkowe:** tel. 999

**INFORMACJA**  
 o handlu, usługach i służbie zdrowia  
**94-34**

**Urząd Pracy**

Oferty z dn. 18.02.2005r.

**lakiernik,** zawodowe, lakiernik samochodowy lub meblowy  
**palacz,** raca na umowę zlecenie, 1/2 etatu

**kosmetyczka,** min. zawodowe, minimum 1 rok stażu pracy lub ukończony kurs

**specjalista ds. logistyki,** minimum średnie, prawo jazdy kat.B, znajomość obsługi komputera, biegła znajomość języka niemieckiego

**prasowacz wyrobów gotowych,** min. zawodowe, wymagane min 3 lata stażu pracy, znajomość obsługi urządzeń prasowniczych, uregulowany stosunek do służby wojskowej.

**spawacz w osłonie co2,** podstawowe, wymagana praktyka na półautomatach, praca na 2 zmiany

**pracownik kancelaryjny,** wykształcenie wyższe magisterskie - prawnicze, ukończony 25 rok życia, niekaralność, dyspozycyjność, prawo jazdy kat. B

**informatyk,** wyższe, wymagany min 3 letni staż pracy, znajomość obsługi sieci NOVELL

**księgowy,** minimum średnie, 5 lat stażu pracy, samodzielne stanowisko, obsługa komputera, praca na 1/2 etatu

**krojczy,** zawodowe, wymagane min 2 lata stażu pracy.

**piekacz,** zawodowe, praca na dwie zmiany.

**kierowca samochodu ciężarowego,** wymagane prawo jazdy kat. C, staż pracy mile widziany, aktualne badania lekarskie i psychologiczne oraz ukończony kurs uprawniający do przewozu osób.

**kierowca samochodu ciężarowego,** zawodowe, wymagane prawo jazdy kat. C, staż pracy mile widziany.

**kierowca samochodu ciężarowego,** zawodowe, wymagane prawo jazdy kat. C+E, oraz ADR + cysterne, staż pracy min. 3 lata. Praca na terenie kraju.

Jednocześnie Powiatowy Urząd Pracy w Turku oświadcza, że ww. oferty ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.

Zakład Produkcji i Handlu ZESIUK  
 zatrudni:

**Kierownika Magazynu**

**Wymagania:**

- Doświadczenie w prowadzeniu magazynu art. spożywczych
- Wykształcenie średnie
- Znajomość pakietu Microsoft Office
- Wskazane uprawnienia na wózki widłowe i prawo jazdy kat. B
- Nieposzlakowana uczciwość i sumienność
- B. dobra organizacja pracy
- Umiejętność podstawowej analizy sprzedaży i prawidłowego zarządzania i kontroli stanów magazynowych
- Duża dyspozycyjność

Osoby zainteresowane stałą pracą w doświadczonym, wieloletnim zespole proszone są o złożenie CV i listu motywacyjnego w sekretariacie firmy w Turku przy ulicy Tuwima 9 do dnia 10 marca 2005 r.

Zakład Produkcji i Handlu ZESIUK  
 zatrudni:

**Przedstawiciele handlowych**

**Wymagania:**

- Doświadczenie w sprzedaży artykułów spożywczych w systemie presellingu lub van hellingu
- Znajomość pakietu Microsoft Office
- Umiejętność prowadzenia podstawowych rozmów handlowych
- Umiejętność budowania trwałych, pozytywnych relacji z klientami
- Nieposzlakowana uczciwość
- Dyspozycyjność
- Prawo jazdy kat. B lub C
- Wykształcenie minimum średnie
- Wiek do 35 lat

Osoby zainteresowane stałą pracą w doświadczonym, wieloletnim zespole proszone są o złożenie CV i listu motywacyjnego w sekretariacie firmy w Turku przy ulicy Tuwima 9 do dnia 10 marca 2005 r.

Zakład Produkcji i Handlu ZESIUK  
 zatrudni:

**Kierowcę**

**Wymagania:**

- prawo jazdy kat. C
- doświadczenie (min. 3 lata)
- dyspozycyjność, uczciwość

Osoby zainteresowane stałą pracą w doświadczonym, wieloletnim zespole proszone są o złożenie CV i listu motywacyjnego w sekretariacie firmy w Turku przy ulicy Tuwima 9 do dnia 10 marca 2005 r.

**WEDA SERVICE FUH**  
**AUTO-MYJNIA ręczna**  
**pranie dywanów**  
**sprzątanie biur i mieszkań**  
**Turek, ul. Kopernika 3**  
**tel. 289 26 12**

FIŃSKA ŁAZNIA	PTAK POCZTOWY			WE WŁOSZCZYŃNIE DO PARZENIA HERBATY	SYN PRIAMA	KRZEW LEŚNY
			ZWISA Z DACHU			
			ŁÓDKI SAMOCHODU			NIEDUZI KRAJEM
			BOHATER „CHŁOPÓW”	WAŻNY W WIERZU CZĘŚĆ SPŁATY		
10						
			LEŃK			
			BICZ			
TYP KOSCIOLA	ZWÓJ	KAIN DLA ABLA		NAGANA	NA GŁOWIE MOTOCYKLISTY	DEŁGI BIEG
EGZAMIN DOJRZAŁOŚCI	AJD	OKRĄGŁE SKRZYŻOWANIE				AŻUROWA SKRZYŃKA NA ŻYWE RYBY
						NIEMY AKTOR NA MŁUCHY
						PTAK WODNY
			WIEWIŃK		SMACZNA RYBA MORSKA	
KARESY UMIZGI				SAPAS	LIMOWA	AUSTRALUSKI STRUS
WAŻ DUSICIEL					PIERWOTNIK JEDNOKOMÓR KOWIEC	
			DYDŁF	ZA GRZECHY		KOSZYCZEK I OPIANU STRÓJ SĘDZEGO
RODZAJ NADWOZIA				DRUSKA		
GRÓŻNY W RZECIE				CIENKA W PASIE		
			STOLICA POLSKIEJ POSEŃKI		SPADA NA CZTERY ŁAPY	PTAK CZCZONY W STAROŻYTNYM EGIPCIE
HALSZ						
ZAKRZYWIONY PREJ			POSTAĆ			
			ZONA ABRAHAMA		DOPŁYW WISŁY	STAROŻYTNIE PANSTWO SEMICKIE

**Krzyżówka nr 8**

Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 11 utworzą hasło. Wśród Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kolska Szosa 3, 62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 4 marca) poprawne rozwiązanie, rozlosowany zostanie kupon do realizacji w **AUTOMYJNI WEDA SERVICE**. Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki z nr 6 otrzymuje **Arkadiusz Mocny z Tokar**. Nagroda do odebrania w redakcji.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

# KACIK noworodka



**Marta Świtaj**  
córka Zdzisławy i Romana  
ur. 26 stycznia, godz. 10.00  
ważyła 3450g, mierzyła 52cm



**Aleksandra Jakomulska**  
córka Moniki i Rafała  
ur. 18 stycznia, godz. 11.35  
ważyła 3200g, mierzyła 54cm



**Jan Jabłonowski**  
syn Anny i Jakuba  
ur. 26 stycznia, godz. 17.10  
ważył 3200g, mierzył 54cm



**Justyna Goślińska**  
córka Katarzyny i Tomasza  
ur. 31 stycznia, godz. 5.30  
ważyła 3650g, mierzyła 56cm



**... Kaczowska**  
córka Izabeli i Roberta  
ur. 31 stycznia, godz. 15.15  
ważyła 3280g, mierzyła 54cm



**Sebastian Mielcarek**  
syn Anny i Roberta  
ur. 4 lutego, godz. 18.50  
ważył 4140g, mierzył 55cm



**... Dobrosińska**  
córka Doroty i Dariusza  
ur. 6 lutego, godz. 6.05  
ważyła 3100g, mierzyła 54cm



**Jakub Bugaj**  
syn Marty i Tomasza  
ur. 4 lutego, godz. 18.30  
ważył 3850g, mierzył 57cm



**Klaudia Drzewiecka**  
córka Doroty i Daniela  
ur. 4 lutego, godz. 21.40  
ważyła 2900g, mierzyła 51cm



**Szymon Nowakowski**  
syn Anny i Romana  
ur. 2 lutego, godz. 19.00  
ważył 3600g, mierzył 55cm

Wszystkie pary męskie z miasta i powiatu Turek, które zawarły związki małżeńskie w 1955 roku w Turku lub poza miastem, mają prawo do nagrody „Za długoletnie państwo małżeńskie”. Aby otrzymać nagrodę, należy zgłosić się z dowodem małżeńskim do USC w Turku do końca lutego 2010 roku.

## Największą atrakcją był kulig

Bogaty program zajęć dla dzieci i młodzieży spędzających ferie zimowe w domu przygotowali nauczyciele Zespołu Szkół w Przykonie. Tomasz Sobczak i Sławomir Koliński przeprowadzili turnieje: siatkarski, koszykarski i halowej piłki nożnej. Oni też zorganizowali Turniej Absolwentów w piłce koszykowej. Aleksandra Foryńska prowadziła zajęcia z aerobiku, w których uczestniczyły dziewczęta.

Grano także w unihokeja, wciągano się po linie i wyjeżdżano na turkowską krytą pływalnię. Uczniowie szkoły mieli też możliwość uczestniczenia w zajęciach komputerowych. Dzięki uprzejmości miejscowego leśnictwa,



Kuligowa frajda.

zorganizowano dla nich zabawę przy ognisku w lesie połączoną z pieczeniem kiełbasek. Największą atrakcją był kulig na zaśnieżonym śródleśnym dukcie pomiędzy Dąbrową a Trzyszcze. Przyczynił się do tego radny Roman Dygas ze Smulskiej, który bezinteresownie ciągnął rząd sanek swoim ciągnikiem. Wszystkie te zajęcia przeprowadzili Roman Kubiak i Łukasz Trzepocz – nauczyciele Szkoły Podstawowej. (can)



Przy ognisku.

## Wspólne pięćdziesiąt lat

Złote gody czyli pięćdziesięciolecie pożycia małżeńskiego obchodzili Lucyna i Zdzisław Aleksander z Turku. Z tej jakże niezwyklej okazji w turkowskim Urzędzie Stanu Cywilnego odbyło się spotkanie szanownych jubilatów i władz miasta.

Podczas spotkania jubilaci otrzymali list gratulacyjny i medale za długoletnie pożycie małżeńskie od prezydenta Rzeczypospolitej, Aleksandra Kwasińskiego oraz życzenia i kwiaty od burmistrza, przewodniczącego rady miasta i kierownika USC w Turku.

–Cieszymy się, że możemy uczestniczyć w tym spotkaniu, czujemy się zaszczytni i wyróżnieni – dziękowała jubilatka, pani Lucyna.

Państwo Aleksander na ślubnym kobiercu stanęli 14 sierpnia 1954 roku. Swoją pierwszą rocznicę obchodzili dość nietypowo, bowiem mąż pani Lucyny odbywał wtedy służbę wojskową w Warszawie. Kolejne lata spędzili na pracy i wychowywaniu dzieci. Pan Zdzisław, z zawodu kierownik pamięta czasy otwarcia PKS, gdzie pracował, pierwsze kursy nieogrzewanym autobusem do Warszawy.

–Kiedyś mrozy były bardzo duże, a w nieogrzewanym aucie szyby za-

marzały. Na wszystko jednak był sposób. Trzeba było w szmatę zawinąć trochę soli i przecierać, aby mieć widoczność – opowiadał o pracy Zdzisław Aleksander. –A jak chciałem iść z żoną do kina, to musiałem brać wolne, bo po bilety trzeba było stać w ogromnych kolejkach. Wtedy jeszcze było kino „Jutrzenka”, a filmy przyjeżdżały autobusem z Koła. Pamiętam, że wybieraliśmy się na „Siedmiu wspaniakach”. Jednak nie obejrzelśmy tego filmu, bowiem pracownik kina spóźnił się na odbiór przesyłki i film ten pojechał dalej, do Wrocławia. Wszystkie seanse tego wieczora odwołano, a potem kiedy film dotarł to już wolno nie dostałem – wspominał jubilat.

Kiedy mąż był w rozjazdach żona zajmowała się wychowywaniem dwóch synów i pracowała: w PKS-ie, w Polskim Czerwonym Krzyżu i w przedszkolu.



Podczas spotkania w USC złoci jubilaci otrzymali m.in. list gratulacyjny i medale od prezydenta RP.

–Nie zawsze był łatwo, żyliśmy w trudnych czasach, poza tym jesteśmy tylko zwykłymi ludźmi. Dlatego nie możemy powiedzieć, czy istnieje recepta na udane małżeństwo – mówili zgodnie. –Z całą pewnością to dobór charakterów, wspólne zrozumienie i miłość decydują o sukcesie. Nam się po prostu udało.

Państwo Aleksander doczekali się pięciu wnuków i po cichu mają nadzieję, że już niedługo zostaną pradiadkami. Czego oczywiście żółtym jubilatom serdecznie życzymy, jak również kolejnego, już diamentowego jubileuszu. MJ

## USC informuje

### URODZENIA

USC Turek: Kinga Barbara Majtka, Aleksander Robak, Konrad Kwiatkowski, Kamil Młynarski, Kacper Jan Wojciechowski, Aleksandra Janecka

### ZGONY

USC Brudzew: Franciszek Włodarczyk  
USC Dobra: Kazimiera Muszalska  
USC Kawęczyn: Waclaw Serafiński  
USC Malanów: Mirosław Kaźmierczak  
USC Tuliszków: Irena Ast  
USC Turek: Janina Stodolna, Edward Szczeciński, Tadeusz Szymański, Tadeusz Chojnacki  
USC Władysławów: Lesław Janeczek, Łucja Drzewiecka

**STOLTUR**  
JAN i MARIAN MILLER

Zakład Usług Pogrzebowych  
Turek, ul. Kolska 25  
tel. (063) 280 11 11  
kom. 0601 49 49

**POGRZEBY** • kompleksowa obsługa pogrzebowa  
• transport zwłok w kraju i zagranicą  
**TRUMNY** • największy wybór w Polsce  
• ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie

## ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jerzy PACHOLCZYK

Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10  
Tel. 278 81 57 (wejście od Placu Słowackiego)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 40

### KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBOWA

- TRUMNY - CHŁODNIA
- PRZEWÓZ ZMAREŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIENI
- NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

**Firma Usługowa "ORAY"**  
- USŁUGI POGRZEBOWE  
**W. Papierska** Turek ul. Poduchowickiej 10

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBOWA

Przewóz w kraju i poza granicami RP  
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)  
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS  
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanca  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc  
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)  
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 10